
A
*

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
Министерство социальной политики Свердловской области

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

О реализации государственной программы Свердловской области 
«Социальная поддержка и социальное обслуживание населении Свердловской

области до 2020 года», утверждённой постановлением Правительства 
Свердловской области от 21.10.2013 № 1265-ПП

В целях реализации постановления Правительства Свердловской области от 
13.08.2013 года №  1009-1111 «Об утверждении Порядка формирования и реализации 
государственных программ Свердловской области и внесении изменений в 
постановление Правительства Свердловской области от 17.09.2010 № 1347-ПП «Об 
утверждении Порядка разработки и реализации областных целевых программ», 
распоряжения Правительства Свердловской области от 04.09.2013 № 1362-РП «Об 
утверждении Перечня государственных программ Свердловской области, 
подлежащих разработке в 2013 году», постановления Правительства Свердловской 
области от 21.10.2013 №  1265-ПП «Об утверждении государственной программы 
Свердловской области «Социальная поддержка и социальное обслуживание 
населения Свердловской области до 2020 года»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Начальнику отдела бюджетной политики и экономического анализа 
(Б ез м ельницынаО.В.):

1) в соответствии с правовым актом Правительства Свердловской области, 
регламентирующим порядок и сроки составления проекта областного бюджета на 
очередной финансовый год и плановый период, обеспечить своевременное 
внесение изменений в государственную программу «Социальная поддержка и 
социальное обслуживание населения Свердловской области до 2020 года» (далее -  
государственная программа);

2) проект постановления Правительства Свердловской области по 
внесению изменений в государственную программу направлять в Министерство 
экономики Свердловской области и Министерство финансов Свердловской области 
в срок, установленный правовым актом Правительства Свердловской области, 
регламентирующим порядок и сроки составления проекта областного бюджета на 
очередной финансовый год и плановый период, для подготовки заключений;

3) после принятия закона Свердловской области об областном бюджете на 
соответствующий год и плановый период обеспечить приведение государственной 
программы в соответствие с законом об областном бюджете на соответствующий

Отпечатано в типографии ООО " ПК "Печатный Мир". Тираж 10000 экз. Заказ 2911/1



год и плановый период не позднее двух месяцев со дня вступления его в силу, при 
внесении в него изменений - не позднее одного месяца со дня вступления в силу 
изменений;

4) ежеквартально в течение 25 дней после окончания отчетного периода 
направлять в Министерство экономики Свердловской области отчет о реализации 
государственной программы по формам 1, 2, 3 согласно приложению № 1 к 
настоящему приказу с пояснительной запиской, содержащей:

- информацию о выполнении мероприятий государственной программы, 
запланированных к реализации в отчетном году (с указанием причин невыполнения 
мероприятий в отчете по итогам года);

- сведения о достижении целевых показателей государственной программы (с 
обоснованием причин отклонений по показателям, плановые значения по которым 
не достигнуты, - в отчете по итогам года);

- информацию о финансировании мероприятий государственной программы 
за счет всех источников;

- предложения по дальнейшей реализации государственной программы;
5) отчет, составленный по формам 2 и 3 приложения №  1 к настоящему 

приказу, до направления в Министерство экономики Свердловской области 
подлежит согласованию в Министерстве финансов Свердловской области в части 
полноты и правильности отражения в нем расходов областного бюджета;

6) в течение 7 рабочих дней со дня внесения изменений в государственную 
программу представлять в Министерство экономики Свердловской области 
постановление Правительства Свердловской области о внесении изменений в 
государственную программу;

7) по запросам Министерства экономики Свердловской области и 
Министерства финансов Свердловской области представлять дополнительную 
информацию о реализации государственной программы.

2. Заместителям Министра, руководителям отделов Министерства 
социальной политики Свердловской области:

1) обеспечить достижение установленных: цели, задач и целевых
показателей Программы (форма 1 приложения № 1 к данному приказу);

2) ежеквартально в течение 10 дней после окончания отчетного периода 
представлять в отдел бюджетной политики и экономического анализа отчет о 
выполнении Программы по закрепленным задачам и целевым показателям по 
форме 1 согласно приложению № 1 к данному приказу с приложением:

пояснительной записки, содержащей информацию о выполнении 
мероприятий государственной программы, запланированных к реализации в 
отчетном году (с указанием причин невыполнения мероприятий в отчете по итогам 
года);

- сведений о достижении целевых показателей государственной программы (с 
обоснованием причин отклонений по показателям, плановые значения по которым 
не достигнуты, - в отчете по итогам года);

- информации о финансировании мероприятий государственной программы за 
счет всех источников, предложений но дальнейшей реализации государственной 
программы.



3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет -  портале 

правовой информации Свердловской области (\vww.pravo.gov66a'u)».



4

П р и л о ж е н и е  №  1
к п р и к а з у  М и н и с т е р с т в а  с о ц и а л ь н о й  п о л и т и к и  
С в е р д л о в с к о й  о б л а с т и  « О  р е а л и з а ц и и  
г о с у д а р с т в е н н о й  п р о г р а м м ы  С в е р д л о в с к о й  о б л а с т и  
« С о ц и а л ь н а я  п о д д е р ж к а  и с о ц и а л ь н о е  
о б с л у ж и в а н и е  н а с е л е н и я  С в е р д л о в с к о й  о б л а с т и  д о  
2 0 2 0  г о д а » ,  у т в е р ж д ё н н о й  п о с т а н о в л е н и е м  
П р а в и т е л ь с т в а  С в е р д л о в с к о й  о б л а с т и  о т  2 1 .1 0 .2 0 1 3  
№  1 2 6 5 - П П

о т  Р § .  Q J). £ £ ) { Ч  ъ  №  6 9 ____________

ОТЧЕТ 
о реализации государственной программы Свердловской области 

«Социальная поддержка и социальное обслуживание населения Свердловской области до 2020 года»

Форма 1
Достижение целевых показателей государственной программы з а _____________________________20______(отчетный период)

№ Н а и м е н о в а н и е  ц е л и  (ц е л е й ) Е д и н и ц а З н а ч е н и е  ц е л е в о г о 11 р о ц е н т П р и ч и н ы  о т к л о н е н и я  о т О т в е т с т в е н н ы й

с т р о к и и з а д а ч ,  ц е л е в ы х и з м е р е н и я п о к а з а т е л я р е а л и з а ц и и в ы п о л н е н и я п л а н о в о г о  з н а ч е н и я и с п о л н и т е л ь

п о к а з а т е л е й г о с у д а р с т в е н н о й
п р о г р а м м ы

п л а н  2 0 1 4 ф а к т  2 0 1 4
г о д а г о д а

1 2 J 4 5 6 7 8

1 Ц е л ь .  Ф о р м и р о в а н и е  у с л о в и й  д л я  п о в ы ш е н и я  э ф ф е к т и в н о с т и  с и с т е м ы  с о ц и а л ь н о й  з а щ и т ы  и с о ц и а л ь н о й  п о д д е р ж к и  о т д е л ь н ы х  к а т е го р и й  
г р а ж д а н  в С в е р д л о в с к о й  о б л а с т и

1.1. З а д а ч а  1.1. С о ц и а л ь н а я  п о д д е р ж к а  н а с е л е н и я  С в е р д л о в с к о й  о б л а с т и

1.1.1. Д о л я  г р а ж д а н ,  п о л у ч и в ш и х  
м е р ы  с о ц и а л ь н о й  
п о д д е р ж к и ,  в о б щ е й

п р о ц е н т о в 100 100 З о л о т о в  С .П . ,  
Б о й к о  В .Ю .,  
Н и к и ф о р о в  А .И . ,

ч и с л е н н о с т и  г р а ж д а н , С о т н и к о в а  Л  .В.,



5

и м е ю щ и х  п р а в о  н а  
с о о т в е т с т в у ю щ и е  м е р ы  
с о ц и а л ь н о й  п о д д е р ж к и  и 
о б р а т и в ш и х с я  в о р г а н ы  
с о ц и а л ь н о й  п о л и т и к и  
С в е р д л о в с к о й  о б л а с т и

Ч е б о т а е в а  Н А . ,  
Я ч м е н е в а  М .В . ,  
М а е в с к а я  И .В . ,  
Н о в о с е л о в а  И .В .

1.1.2. К о л и ч е с т в о  м н о г о д е т н ы х  
с е м е й

е д и н и ц 3 4 0 5 0 3 4 0 5 0 Б о й к о  В .Ю .,  
Я ч м е н е в а  М .В .

1.2. З а д а ч а  1.2. П о в ы ш е н и е  к а ч е с т в а  о к а з а н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  у с л у г

1.2.1. У д е л ь н ы й  в е с  д е т е й -  
и н в а л и д о в ,  п о л у ч и в ш и х  
с о ц и а л ь н ы е  у с л у г и  в 
у ч р е ж д е н и я х  с о ц и а л ь н о г о  
о б с л у ж и в а н и я  д л я  д е т е й -  
и н в а л и д о в ,  в о б щ е й  
ч и с л е н н о с т и  д е т е й -  
и н в а л и д о в

п р о ц е н т о в 8 4 ,7 84 ,7 Б о й к о  В .К ) . ,  
Я ч м е н е в а  М .В .

I 2 "> Д о л я  у ч р е ж д е н и й  
с о ц и а л ь н о г о  о б с л у ж и в а н и я  
н а с е л е н и я ,  в к о т о р ы х  
п р о в е д е н о  у к р е п л е н и е  
м а т е р и а л ь н о - т е х н и ч е с к о й  
б а з ы  д л я  в н е д р е н и я  н о в ы х  
р е а б и л  и т а ц и о н  н ы  х 
т е х н о л о г и й ,  о т  о б щ е г о  
к о л и ч е с т в а  у ч р е ж д е н и й  
с о ц и а л ь н о г о  о б с л у ж и в а н и я

п р о ц е н т о в 30 30 Н и к и ф о р о в  А .И , ,  
Б о й к о  В .Ю . ,  
И л л а р и о н о в  И. 13.

1.2.3. У д е л ь н ы й  в ес  м о б и л ь н ы х  
б р и г а д ,  о с н а щ е н н ы х  
а в т о м о б и л я м и ,  о т  о б щ е г о  
к о л и ч е с т в а  м о б и л ь н ы х  
б р и г а д ,  н у ж д а ю щ и х с я  в 
о с н а щ е н и и

п р о ц е н т о в

.

6 6 66 Н и к и ф о р о в  А .И . ,  
И л л а р и о н о в  И .В .



6

1.2.4. У д е л ь н ы й  вес  у ч р е ж д е н и й  
с о ц и а л ь н о г о  о б с л у ж и в а н и я  
н а с е л е н и я ,  и м е ю щ и х  
п у н к т ы  о к а з а н и я  
с о ц и а л ь н о й  п о м о щ и  
г р а ж д а н а м ,  о к а з а в ш и м с я  в 
т р у д н о й  ж и з н е н н о й  
с и т у а ц и и ,  н а  б а з е  
м о д у л ь н ы х  з д а н и й ,  о т  
о б щ е г о  к о л и ч е с т в а  
у ч р е ж д е н и й  с о ц и а л ь н о г о  
о б с л у ж и в а н и я  н а с е л е н и я ,  
и м е ю щ и х  п о т р е б н о с т ь  в 
у с т а н о в к е  м о д у л ь н ы х  
з д а н и й

п р о ц е н т о в 50 50 Н и к и ф о р о в  А .И . ,  
И л л а р и о н о в  И .В .

1.2.5 . Д о л я  п о ж и л ы х  г р а ж д а н ,  
и н в а л и д о в  и л и ц ,  п о п а в ш и х  
в т р у д н у ю  ж и з н е н н у ю  
с и т у а ц и ю ,  п о л у ч и в ш и х  
с о ц и а л ь н ы е  у с л у г и  в 
у ч р е ж д е н и я х  с о ц и а л ь н о г о  
о б с л у ж и в а н и я ,  о т  о б щ е г о  
к о л и ч е с т в а  г р а ж д а н  
п о ж и л о г о  в о з р а с т а  и 
и н в а л и д о в

п р о ц е н т о в 62 62 Н и к и ф о р о в  А .И . ,  
И л л а р и о н о в  И .В .

1.2.6. О б е с п е ч е н н о с т ь  д о м а м и -  
и н т е р н а т а м и  н а  т е р р и т о р и и  
С в е р д л о в с к о й  о б л а с т и

м е с т  н а  10
т ы с я ч
ч е л о в е к

15,7 15,7 Н и к и ф о р о в  А .И . ,  
И л л а р и о н о в  И .В .



7

1.2.7. С о о т н о ш е н и е  с р е д н е й  
■заработной п л а т ы  
с о ц и а л ь н ы х  р а б о т н и к о в  
г о с у д а р с т в е н н ы х  
у ч р е ж д е н и й  с о ц и а л ь н о г о  
о б с л у ж и в а н и я  н а с е л е н и я  
С в е р д л о в с к о й  о б л а с т и  к 
с р е д н е й  з а р а б о т н о й  п л а т е  в 
С в е р д л о в с к о й  о б л а с т и

п р о ц е н т о в 58 58 Б е з м е л ь н и ц ы н а
О .В .

ОС
ri С о о т н о ш е н и е  с р е д н е й  

з а р а б о т н о й  п л а т ы  
п е д а г о г и ч е с к и х  р а б о т н и к о в  
г о с у д а  р с т в е н  н ы х  
у ч р е ж д е н и й  с о ц и а л ь н о г о  
о б с л у ж и в а н и я  н а с е л е н и я  
С в е р д л о в с к о й  о б л а с т и ,  
о к а з ы в а ю щ и х  с о ц и а л ь н ы е  
у с л у г и  д е т я м - с  и р о т а м  и 
д е т я м ,  о с т а в ш и х с я  б е з  
п о п е ч е н и я  р о д и т е л е й ,  к 
с р е д н е й  з а р а б о т н о й  п л а т е  в 
С в е р д л о в с к о й  о б л а с т и

п р о ц е н т о в 80 80 Б е з м е л ь н и ц ы н а

О .В .

1.2.9 . С о о т н о ш е н и е  с р е д н е й  
з а р а б о т н о й  п л а т ы  в р а ч е й  
г о с у д а р с т в е  и н ы х  
у ч р е ж д е н и й  с о ц и а л ь н о г о  
о б с л у ж и в а н и я  н а с е л е н и я  
С в е р д л о в с к о й  о б л а с т и  к 
с р е д н е й  з а р а б о т н о й  п л а т е  в 
С в е р д л о в с к о й  о б л а с т и  
в р а ч е й

п р о ц е н т о в 130 ,7 130,7 Б е з м е л ь н и ц ы н а

О .В .



8

1.2 .10. С о о т н о ш е н и е  с р е д н е й  
з а р а б о т н о й  п л а т ы  с р е д н е г о  
м е д и ц и н с к о г о  п е р с о н а л а  
г о с у д а р с т в е н н ы х  
у ч р е ж д е н и й  с о ц и а л ь н о г о  
о б с л у ж и в а н и я  н а с е л е н и я  
С в е р д л о в с к о й  о б л а с т и  к 
с р е д н е й  з а р а б о т н о й  п л а т е  в 
С в е р д л о в с к о й  о б л а с т и

п р о ц е н т о в 76 ,2 76 ,2 Б е з м е л ь н и ц ы н а  

О .В .

1.2.1 1. С о о т н о ш е н и е  с р е д н е й  
з а р а б о т н о й  п л а т ы  м л а д ш е г о  
м е д и ц и н с к о г о  п е р с о н а л а  
г о с у д а р с т в е н н ы х  
у ч р е ж д е н и й  с о ц и а л ь н о г о  
о б с л у ж и в а н и я  н а с е л е н и я  
С в е р д л о в с к о й  о б л а с т и  к 
с р е д н е й  з а р а б о т н о й  п л а т е  в 
С в е р д л о в с к о й  о б л а с т и

п р о ц е н т о в 51 51 Б е з м е л ь н и ц ы н а

О .В .

1.2.12. О х в а т  с о ц и а л ь н ы м и  
у с л у г а м и  п о ж и л ы х  л ю д е й  
и з  ч и с л а  в ы я в л е н н ы х  
г р а ж д а н ,  н у ж д а ю щ и х с я  в 
с о ц и а л ь н о й  п о д д е р ж к е  и 
с о ц и а л ь н о м  о б с л у ж и в а н и и

п р о ц е н т о в 98.1 98,1 Н и к и ф о р о в  А .И . ,  
И л л а р и о н о в  И .В .

1.3. З а д а ч а  1.3. Р а с ш и р е н и е  ф о р м  у ч а с т и я  н е к о м м е р ч е с к и х  о р г а н и з а ц и й  в п р е д о с т а в л е н и и  с о ц и а л ь н ы х  у с л у г  и р е а л и з а ц и и  с о ц и а л ь н ы х  п р о е к т о в ,  
р а з в и т и е  в о л о н т е р с т в а  и д о б р о в о л ь ч е с т в а

1.3 .1 . Д о л я  г р а ж д а н ,  у ч а с т в у ю щ и х  
в д о б р о в о л ь ч е с к о й  
д е я т е л ь н о с т и  к о б щ е й  
ч и с л е н н о с т и  н а с е л е н и я  
С в е р д л о в с к о й  о б л а с т и

п р о ц е н т о в 3 ,7 3 ,7 Н и к и ф о р о в  А .И . ,  
И л л а р и о н о в  И .В .



9

1.3.2. У в е л и ч е н и е  к о л и ч е с т в а  
с о ц и а л ь н ы х  п р о е к т о в ,  
у ч а с т в у ю щ и х  в о б л а с т н о м  
к о н к у р с е  с о ц и а л ь н ы х  
п р о е к т о в ,  п о  о т н о ш е н и ю  к 
п р е д ы д у щ е м у  г о д у

п р о ц е н т о в 5 5 Н и к и ф о р о в  А .И . ,  
Б о й к о  В .Ю .,  
И л л а р и о н о в  И .В . ,  
Ч е б о т а е в а  Н .А . ,  
Я ч м е н е в а  М .В . ,  
М а е в с к а я  И .В . ,  
Н о в о с е л о в а  И .В .

1.3.3. К о л и ч е с т в о  с о ц и а л ь н о  
о р и е н т и р о в а н н ы х  
н е к о м м е р ч е с к и х  
о р г а н и з а ц и й ,
о с у щ е с т в л я ю щ и х  с о ц и а л ь н о  
з н а ч и м ы е  м е р о п р и я т и я  и 
р е а л и з у ю щ и х  с о ц и а л ь н о  
з н а ч и м ы е  п р о е к т ы  в с ф е р е  
с о ц и а л ь н о й  п о д д е р ж к и  и 
с о ц и а л ь н о г о  о б с л у ж и в а н и я  
н а с е л е н и я  в р а м к а х  
с у б с и д и й  о б л а с т н о г о  
б ю д ж е т а

е д и н и ц 37 37 Н и к и ф о р о в  А .И . ,  
Б о й к о  В .Ю .,  
И л л а р и о н о в  И .В . ,  
Ч е б о г а е в а  Н .А . ,  
Я ч м е н е в а  М .В . ,  
М а е в с к а я  И .В . ,  
Н о в о с е л о в а  И .В .

1.4. З а д а ч а  1.4. П о в ы ш е н и е  к а ч е с т в а  ж и з н и  г р а ж д а н  п о ж и л о г о  в о з р а с т а ,  в е т е р а н о в ,  и н в а л и д о в  В е л и к о й  О т е ч е с т в е н н о й  в о й н ы ,  д е т е й  з а щ и т н и к о в  
О т е ч е с т в а ,  п о г и б ш и х  в г о д ы  В е л и к о й  О т е ч е с т в е н н о й  в о й н ы ,  л и ц .  п о с т р а д а в ш и х  о т  р а д и а ц и о н н о г о  в о з д е й с т в и я ,  б ы в ш и х  н е с о в е р ш е н н о л е т н и х  
у з н и к о в  к о н ц л а г е р е й ,  г е т т о ,  д р у г и х  м е с т  п р и н у д и т е л ь н о г о  с о д е р ж а н и я ,  с о з д а н н ы х  ф а ш и с т а м и  и их с о ю з н и к а м и  в п е р и о д  в т о р о й  м и р о в о й  

в о й н ы
1.4.1. У в е л и ч е н и е  к о л и ч е с т в а  

л ю б и т е л ь с к и х  о б ъ е д и н е н и й  
и к л у б о в  п о  и н т е р е с а м  д л я  
т в о р ч е с к и  а к т и в н ы х  л ю д е й  
с т а р ш е г о  п о к о л е н и я

е д и н и ц 7 25 725 Н и к и ф о р о в  А .И . ,  
И л л а р и о н о в  И .В .

1.4.2 . Д о л я  в е т е р а н о в  и и н в а л и д о в  
В е л и к о й  О т е ч е с т в е н н о й  
в о й н ы ,  д е т е й  з а щ и т н и к о в  
О т е ч е с т в а ,  п о г и б ш и х  в г о д ы  
В е л и к о й  О т е ч е с т в е н н о й  
в о й н ы ,  л и ц ,  п о с т р а д а в ш и х  
о т  р а д и а ц и о н н о г о

п р о ц е н т о в 98,1 98,1 Б о й к о  В .Ю .,  
Ч е б о т а е в а  Н .А .

в о з д е й с т в и я ,  б ы в ш и х



10

н е с о в е р ш е н н о л е т н и х  
у з н и к о в  к о н ц л а г е р е й ,  г е т т о ,  
д р у г и х  м е с т  
п р и н у д  и т е л  ь н о  го  
с о д е р ж а н и я ,  с о з д а н н ы х  
ф а ш и с т а м и  и и х  
с о ю з н и к а м и  в п е р и о д  
в т о р о й  м и р о в о й  в о й н ы ,  
в о в л е ч е н н ы х  в п р о в о д и м ы е  
м е р о п р и я т и я

1.4.3. Д о л я  п р и о р и т е т н ы х  
о б ъ е к т о в  и у с л у г  в 
п р и о р и т е т н ы х  с ф е р а х  
ж и з н е д е я т е л ь н о с т и  
и н в а л и д о в ,  н а н е с е н н ы х  на 
к а р т у  д о с т у п н о с т и  
С в е р д л о в с к о й  о б л а с т и  по  
р е з у л ь т а т а м  их 
п а с п о р т и з а ц и и ,  с р е д и  в с е х  
п р и о р и т е т н ы х  о б ъ е к т о в  и 
у с л у г  в С в е р д л о в с к о й  
о б л а с т и

п р о ц е н т о в 6 0 60 Н и к и ф о р о в  А .И . ,  
Н о в о с е л о в а  И .В . ,  
Ф и л и п п о в  С .В .

1.4.4. О х в а т  и н в а л и д о в  
о б л а с т н ы м и  м е р о п р и я т и я м и  
и м е р о п р и я т и я м и ,  
п р о в о д и м ы м и  на 
м у н и ц и п а л ь н о м  у р о в н е ,  а 
т а к ж е  за  с ч е т  р а з л и ч н ы х  
ф и н а н с о в ы х  и с т о ч н и к о в ,  по 
р е а б и л и т а ц и и

п р о ц е н т о в 2 0 20 Н и к и ф о р о в  А .И . ,  
Н о в о с е л о в а  И .В .



1.4.5. Д о л я  с п е ц и а л и с т о в ,  
п р о ш е д ш и х  п о в ы ш е н и е  
к в а л и ф и к а ц и и  п о  в о п р о с а м  
р е а б и л и т а ц и и  и с о ц и а л ь н о й  
и н т е г р а ц и и  и н в а л и д о в ,  
с р е д и  с п е ц и а л и с т о в ,  
з а н я т ы х  в э т о й  с ф е р е  в 
С в е р д л о в с к о й  о б л а с т и

п р о ц е н т о в 20 20 Н и к и ф о р о в  А .И . ,  
Н о в о с е л о в а  И .В .

1.5. З а д а ч а  1.5. С о в е р ш е н с т в о в а н и е  с и с т е м ы  п р о ф и л а к т и к и  б е з н а д з о р н о с т и  и « с о ц и а л ь н о г о  с и р о т с т в а »  н а  т е р р и т о р и и  С в е р д л о в с к о й  о б л а с т и ,  
п р о ф и л а к т и к а  с е м е й н о г о  н е б л а г о п о л у ч и я ,  о б е с п е ч е н и е  о т д ы х а  и о з д о р о в л е н и я  д е т е й  в С в е р д л о в с к о й  о б л а с т и ,  н а х о д я щ и х с я  в т р у д н о й  
ж и з н е н н о й  с и т у а ц и и

1.5.1. Д о л я  д е т е й ,  о с т а в ш и х с я  б е з  
п о п е ч е н и я  р о д и т е л е й ,  
п е р е д а н н ы х  на  в о с п и т а н и е  в 
с е м ь и  г р а ж д а н  (н а  
у с ы н о в л е н и е  ( у д о ч е р е н и е ) и  
п о д  о п е к у  ( п о п е ч и т е л ь с т в о ) ,  
в т о м  ч и с л е  п о  д о г о в о р у  о  
п р и е м н о й  с е м ь е )  к о б щ е й  
ч и с л е н н о с т и  д е т е й - с  и р о т  и 
д е т е й ,  о с т а в ш и х с я  б е з  
п о п е ч е н и я  р о д и т е л е й

п р о ц е н т о в 80 80 Б о й к о  В .Ю .,  
М а е в с к а я  И .В.

1.5.2. С н и ж е н и е  ч и с л а  с е м е й ,  
н а х о д я щ и х с я  в с о ц и а л ь н о 
о п а с н о м  п о л о ж е н и и ,  п о  
о т н о ш е н и ю  к п р е д ы д у щ е м у  
г о д у

п р о ц е н т о в н е  м е н е е  
ч е м  н а  6,5

н е  м е н е е  
ч е м  на 6,5

Б о й к о  В .Ю .,  
Я ч м е н е в а  М .В .

1.5.3. К о л и ч е с т в о  у ч р е ж д е н и й  
с о ц и а л ь н о г о  о б с л у ж и в а н и я  
с е м ь и  и д е т е й  на  к о н е ц  
о т ч е т н о г о  п е р и о д а

е д и н и ц 54 54 Б о й к о  В .Ю .,  
Я ч м е н е в а  М .В .

1.5.4 . К о л и ч е с т в о  д е т е й ,  
н а х о д я щ и х с я  в т р у д н о й  
ж и з н е н н о й  с и т у а ц и и ,  
п р о ш е д ш и х  о з д о р о в л е н и е

ч е л о в е к н е  м е н е е  
2 8 5 0

н е  м е н е е  
2 8 5 0

Б о й к о  В .Ю . ,  
Я ч м е н е в а  М .В .



12

1.5. З а д а ч а  1.6. С о з д а н и е  у с л о в и й  э ф ф е к т и в н о й  и н т е г р а ц и и  в о б щ е с т в о  г р а ж д а н ,  о с в о б о д и в ш и х с я  и з  м е с т  л и ш е н и я  с в о б о д ы ,  и л и ц  б е з  
о п р е д е л е н н о г о  м е с т а  ж и т е л ь с т в а  и з а н я т и й ,  и а д а п т а ц и и  г р а ж д а н ,  п р о ж и в а ю щ и х  на т е р р и т о р и и  С в е р д л о в с к о й  о б л а с т и ,  с т а в ш и х  и н в а л и д а м и  
в с л е д с т в и е  у в е ч ь я  ( р а н е н и я ,  т р а в м ы ,  к о н т у з и и )  и л и  з а б о л е в а н и я ,  п о л у ч е н н ы х  в п е р и о д  п р о х о ж д е н и я  и м и  в о е н н о й  с л у ж б ы ,  и ч л е н о в  их с е м е й

1.6.1. Д о л я  г р а ж д а н ,  
о с в о б о д и в ш и х с я  из м е с т  
л и ш е н и я  с в о б о д ы ,  и л и ц  б е з  
о п р е д е л е н н о г о  м е с т а  
ж и т е л ь с т в а  и з а н я т и й ,  
в о в л е ч е н н ы х  в п р о ц е с с  
с о ц и а л ь н о й  р е а б и л и т а ц и и  
г р а ж д а н ,  о т  о б щ е г о  
к о л и ч е с т в а  г р а ж д а н ,  
о с в о б о д и в ш и х с я  и з  м е с т  
л и ш е н и я  с в о б о д ы ,  и л и ц  б е з  
о п р е д е л е н н о г о  м е с т а  
ж и т е л ь с т в а  и з а н я т и й

п р о ц е н т о в не м е н е е  30 не м е н е е  30 Н и к и ф о р о в  А .И . ,  
И л л а р и о н о в  И .В .

1.6.2. У д е л ь н ы й  вес л и ц .  
о с у ж д е н н ы х  к н а к а з а н и ю  в 
в и д е  л и ш е н и я  с в о б о д ы ,  
п р и в л е ч е н н ы х  к т р у д у  на 
о б о р у д о в а н и и ,  
п р и о б р е т е н н о м  з а  с ч е т  
с р е д с т в  о б л а с т н о г о  
б ю д ж е т а  в у ч р е ж д е н и я х  
и с п о л н е н и я  н а к а з а н и я ,  о т  
о б щ е г о  к о л и ч е с т в а  л и ц ,  
о с у ж д е н н ы х  к н а к а з а н и ю  в 
в и д е  л и ш е н и я  с в о б о д ы

п р о ц е н т о в 2 2 1 Ы к и ф о р о в  А .И . .  
И л л а р и о н о в  И. В.

1.6.3. У д е л ь н ы й  вес  л и ц ,  
о с у ж д е н н ы х  к н а к а з а н и ю  в 
в и д е  л и ш е н и я  с в о б о д ы ,  
о в л а д е в ш и х  н о в ы м и  
с п е ц и а л ь н о с т я м и  в 
у ч р е ж д е н и я х  и с п о л н е н и я  
н а к а з а н и я  на  о б о р у д о в а н и и ,  
п р и о б р е т е н н о м  з а  с ч е т

п р о ц е н т о в 1,7 1,7 Н и к и ф о р о в  А .И . ,  
И л л а р и о н о в  И .В .

с р е д с т в  о б л а с т н о г о  
б ю д ж е т а ,  о т  о б щ е г о



к о л и ч е с т в а  л и ц .  
о с у ж д е н н ы х  к н а к а з а н и ю  в 
в и д е  л и ш е н и я  с в о б о д ы

1.6 .4 . У д е л ь н ы й  в ес  г р а ж д а н ,  
с т а в ш и х  и н в а л и д а м и  
в с л е д с т в и е  у в е ч ь я  ( р а н е н и я ,  
т р а в м ы ,  к о н т у з и и )  или  
з а б о л е в а н и я ,  п о л у ч е н н ы х  в 
п е р и о д  п р о х о ж д е н и я  и м и  
в о е н н о й  с л у ж б ы ,  и ч л е н о в  
и х  с е м е й ,  п о л у ч и в ш и х  
о з д о р о в л е н и е  и о т д ы х  в 
т е ч е н и е  г о д а ,  о т  о б щ е г о  
к о л и ч е с т в а  г р а ж д а н ,  
с т а в ш и х  и н в а л и д а м и  
в с л е д с т в и е  у в е ч ь я  ( р а н е н и я ,  
т р а в м ы ,  к о н т у з и и )  или  
з а б о л е в а н и я ,  п о л у ч е н н ы х  в 
п е р и о д  п р о х о ж д е н и я  и м и  
в о е н н о й  с л у ж б ы ,  и ч л е н о в  
и х  с е м е й

п р о ц е н т о в 6 ,0 6 .0 11 и к и ф о р о в  Л И .,  
И л л а р и о н о в  И .В.

1.7. З а д а ч а  1.7. О б е с п е ч е н и е  и с п о л н е н и я  п о л н о м о ч и й  М и н и с т е р с т в а  с о ц и а л ь н о й  п о л и т и к и  С в е р д л о в с к о й  о б л а с т и  и е г о  т е р р и т о р и а л ь н ы х  о р г а н о в

1.7 .1 . Д о л я  г р а ж д а н ,  п о л у ч и в ш и х  
м е р ы  с о ц и а л ь н о й  
п о д д е р ж к и ,  в о б щ е й  
ч и с л е н н о с т и  г р а ж д а н ,  
и м е ю щ и х  п р а в о  н а  
с о о т в е т с т в у ю щ и е  м е р ы  
с о ц и а л ь н о й  п о д д е р ж к и  и 
о б р а т и в ш и х с я  в о р г а н ы  
с о ц и а л ь н о й  п о л и т и к и  
С в е р д л о в с к о й  о б л а с т и

п р о ц е н т о в 100 100 З о л о т о в  C.I L  
Б о й к о  В .Ю .,  
Н и к и ф о р о в  А .И . ,  
С о т н и к о в а  J1.В . ,  
Ч е б о т а е в а  Н .А . ,  
Я ч м е н е в а  М .В . ,  
М а е в с к а я  И .В . ,  
Н о в о с е л о в а  И .В .

1 .7 .2 . Д о л я  к о н т р о л ь н ы х  
м е р о п р и я т и й  в р а м к а х  
о с у щ е с т в л е н и я  о р г а н а м и  
м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я

п р о ц е н т о в 100 100 Б о й к о  В .Ю .,  
Ч е б о т а е в а  Н .А . ,  
С а л и х о в а  Е .А , 
Б е з м е л ь н и ц ы н а

м у н и ц и п а л ь н ы х О .В .



14

о б р а з о в а н и й ,  
р а с п о л о ж е н н ы х  на 
т е р р и т о р и и  С в е р д л о в с к о й  
о б л а с т и , п е р е д а н н о г о  им  
г о с у д а  р с т в е н  н о г о  
п о л н о м о ч и я  п о  
п р е д о с т а в л е н и ю  
к о м п е н с а ц и й  р а с х о д о в  и 
с у б с и д и й  на  о п л а т у  ж и л о г о  
п о м е щ е н и я  и к о м м у н а л ь н ы х  
у с л у г  в ф о р м е  п р о в е р о к ,  в 
т о м  ч и с л е  в ы б о р о ч н ы х ,  
с в е д е н и й ,  н е о б х о д и м ы х  д л я  
р а с ч е т а  о б ъ е м а  с у б в е н ц и й  
и з  о б л а с т н о г о  б ю д ж е т а  
б ю д ж е т а м  м у н и ц и п а л ь н ы х  
о б р а з о в а н и й ,  
р а с п о л о ж е н н ы х  на 
т е р р и т о р и и  С в е р д л о в с к о й  
о б л а с т и ,  с о б л ю д е н и я  
п о р я д к а  п р е д о с т а в л е н и я  
э т и х  с у б с и д и й ,  в т о м  ч и с л е  
п р о в е р о к ,  п р о в о д и м ы х  в 
с в я з и  с о б р а щ е н и я м и  
г р а ж д а н  и л и  о р г а н и з а ц и й ,  
п о р я д к а  р а с х о д о в а н и я  
с у б в е н ц и й  о т  о б щ е г о  
к о л и ч е с т в а
з а п л а н и р о в а н н ы х  п р о в е р о к

1.7 .3 . К о л и ч е с т в о  о б о с н о в а н н ы х  
ж а л о б  н а  д е й с т в и я  
( б е з д е й с т в и е )  о р г а н о в  
с о ц и а л ь н о й  п о л и т и к и ,  
п о с т у п и в ш и х  в 
М и н и с т е р с т в о  с о ц и а л ь н о й  
п о л и т и к и  С в е р д л о в с к о й

е д и н и ц 0 0 З о л о т о в  С .П . ,  
Б о й к о  В .Ю . ,  
Н и к и ф о р о в  А .И . ,  
З у е в а  К .А . ,  
С о т н и к о в а  Л  .В . ,  
Ч е б о т а е в а  Н .А . ,  
Я ч м е н е в а  М .В . ,

о б л а с т и М а е в с к а я  И .В . ,  
Н о в о с е л о в а  И .В . ,



15

Х л ы с т  П .И . ,
Б е з м е л ь н и ц ы н а
О .В . ,
И л л а р и о н о в  И .В . ,  
И о н о в  И .Б . ,  
С а л и х о в а  Е .А .

1.7.4. Д о л я  и с п о л н е н н ы х  в 
о т ч е т н о м  п е р и о д е  
п р е д п и с а н и й  о б  у с т р а н е н и и  
н а р у ш е н и й  о т  о б щ е г о  
к о л и ч е с т в а  п р е д п и с а н и й ,  
к о т о р ы е  д о л ж н ы  б ы т ь  
и с п о л н е н ы  в о т ч е т н о м  
п е р и о д е

п р о ц е н т о в не м е н е е  85 не м е н е е  85 Б о й к о  В .Ю .,  
Н и к и ф о р о в  А .И . ,  
И о н о в  И .Б . .  
Б е з м е л ь н и ц ы н а  
О .В . ,
И л л а р и о н о в  И .В .

1.7.5. Ч и с л е н н о с т ь  л и ц ,  
з а  м е  щ а  ю щ  и х г р а ж д а  не к  и е  
д о л ж н о с т и  г о с у д а р с т в е н н о й  
г р а ж д а н с к о й  с л у ж б ы  
С в е р д л о в с к о й  о б л а с т и  
М и н и с т е р с т в а  с о ц и а л ь н о й  
п о л и т и к и  С в е р д л о в с к о й  
о б л а с т и  и т е р р и т о р и а л ь н ы х  
у п р а в л е н и й  с о ц и а л ь н о й  
п о л и т и к и  С в е р д л о в с к о й  
о б л а с т и ,  н а п р а в л я е м ы х  н а  
п е р е п о д г о т о в к у  и 
п о в ы ш е н и е  к в а л и ф и к а ц и и

ч е л о в е к не м е н е е  
1 15

не м е н е е  
1 15

Х л ы с т  Н .И



16

1.7.6. Д о л я  р е в и з и й  и п р о в е р о к  в 
ц е л я х  о с у щ е с т в л е н и я  
к о н т р о л я  з а  ф и н а н с о в о 
х о з я й с т в е н н о й  
д е я т е л ь н о с т ь ю  
п о д в е д о м с т в е н н ы х  
г о с у д а р с т в е н н ы х  
у ч р е ж д е н и й ,  к о н т р о л я  за  
ц е л е в ы м  и с п о л ь з о в а н и е м  
с р е д с т в  и з а  ф и н а н с о в о 
х о з я й с т в е н н о й  
д е я т е л ь н о с т ь ю  
т е р р и т о р и а л ь н ы х  
у п р а в л е н и й  с о ц и а л ь н о й  
п о л и т и к и  С в е р д л о в с к о й  
о б л а с т и  о т  о б щ е г о  п л а н а  
п р о в е р о к  ф и н а н с о в о -  
х о з я й с т в е н н о й  д е я т е л ь н о с т и

п р о ц е н т о в 100 100 С а л и х о в а  Е .А

1.7.7. Д о л я  д е т е й - с и р о т  и д е т е й ,  
о с т а в ш и х с я  б е з  п о п е ч е н и я  
р о д и т е л е й ,  п е р е д а н н ы х  на 
в о с п и т а н и е  в с е м ь и , в  
о б щ е й  ч и с л е н н о с т и  д е т е й -  
с и р о т  и д е т е й ,  о с т а в ш и х с я  
б е з  п о п е ч е н и я  р о д и т е л е й

п р о ц е н т о в 80 80 Б о й к о  В .К ) . .  
М а е в с к а я  И .В .

1.7.8. Д о л я  п р о в е р о к  в ц е л я х  
о с у щ е с т в л е н и я  к о н т р о л я  за  
и с п о л н е н и е м  
т е р р и т о р и а л ь н ы м и  
у п р а в л е н и я м и  с о ц и а л ь н о й  
п о л и т и к и  С в е р д л о в с к о й  
о б л а с т и  п о л н о м о ч и й  по  
о с у щ е с т в л е н и ю  и 
о р г а н и з а ц и и  д е я т е л ь н о с т и  
п о  о п е к е  и п о п е ч и т е л ь с т в у  
о т  о б щ е г о  п л а н а  п р о в е р о к

п р о ц е н т о в 100 100 Б о й к о  В .К ) . ,  
М а е в с к а я  И .В .



17

1.7.9. Д о л я  п р о в е р о к  в ц е л я х  
о с у щ е с т в л е н и я  к о н т р о л я  за 
в ы п о л н е н и е м  
г о с у д а р с т в е н н о г о  з а д а н и я  
п о д  в е д о м  с т в е  н н ы м и 
у ч р е ж д е н и я м и  с о ц и а л ь н о г о  
о б с л у ж и в а н и я  о т  о б щ е г о  
п л а н а  п р о в е р о к

п р о ц е н т о в 100 100 Н и к и ф о р о в  А .И . ,  
Б о й к о  В .Ю . ,  
И л л а р и о н о в  И .В .,  
Я ч м е н е в а  М .В .

1.7.10 . Д о л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  
у ч р е ж д е н и й  с о ц и а л ь н о г о  
о б с л у ж и в а н и я ,  
п е р е в е д е н н ы х  в с т а т у с  
а в т о н о м н ы х  в ц е л я х  
о р г а н и з а ц и и  с о з д а н и я  и 
р а з в и т и я  с е т и  к о м п л е к с н ы х  
и с п е ц и а л и з и р о в а н н ы х  
г о с у д а р с т в е н н ы х  
с о ц и а л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й ,  в 
т о м  ч и с л е  с т а ц и о н а р н ы х ,  
п о л у с т а ц и о н а р н ы х  и д р у г и х  
у ч р е ж д е н и й  с о ц и а л ь н о г о  
о б с л у ж и в а н и я ,  о т  о б щ е г о  
к о л и ч е с т в а  
г о с у д а р с т в е н н ы х  
у ч р е ж д е н и й  н а с е л е н и я  
С в е р д л о в с к о й  о б л а с т и

п р о ц е н т о в 3 6 3 6 И о н о в  И.Б.



18

Форма 2
В ы полнение мероприятий государственной программы  

«С оциальная поддержка и социальное обслуживание населения в С вердловской области до 2020 года»
з а ________________________________ 20_______(отчетны й период)

№ Н аим ен овани е  мероп ри яти я/И сточни ки  расходов на О бъёмы  расходов на вы полнение  мероприятия, (тыс. П ричины  отклонен ия  от планового
строк ф инансирование рублей) значения

и план 2014 года ф акт  2014 года процент
выполнения

1 2 л
J 4 5 6

1 В С Е Г О  ПО Г О С У Д А Р С Т В Е Н -Н О Й  П Р О Г Р А М М Е , В 
ГОМ Ч И С Л Е

34 221 569,4

"> ф едер ал ьн ы й  б ю д ж е т 4 573 505.6
3 областной  б ю д ж е т 29 089 348.5
4 в н еб ю д ж етн ы е  источники 558 715.3
5 К апитальны е влож ения 129 840.0
6 областной  б ю д ж е т 129 840.0
7 П рочие нужды 34 091 729.4
8 ф едер ал ьн ы й  б ю д ж е т 4 573 505.6
9 областной б ю д ж е т 28 959 508.5
10 внеб ю д ж етн ы е  источники 558 715.3
1 1 1. К апитальны е вложения
12 Всего по н аправл ени ю  «К апитальны е влож ения» , в том 

числе
129 840,0

13 областной  б ю д ж ет 129 840,0
14 1.1. Б ю дж етны е инвестиции в о бъекты  капитального строительства
15 Всего по н апр авл ени ю  « Б ю д ж етн ы е  инвестиции  в 

объекты  к апи тального  строительства» , в том числе
129 840,0

16 областной  б ю д ж ет 129 840,0
17 2. П рочие  нужды
18 Всего по н ап рав л ен и ю  «П рочи е  нужды», в том числе 34 091 729,4

19 ф едеральн ы й  б ю д ж е т 4 573 505.6



19

1 2 3 4 5 6

20 областной б ю д ж е т 28 959  508,5

21 в небю дж етн ы е источники 558 715.3

22 М ероприятие 1. Реализация Закона  С вердловской  области 
от 15 июля 2005 года №  8 4 - 0 3  «Об особенностях  
государственной  гражданской  служ бы  С вердловской  
области» в части  пенсионного  обеспечения 
государственны х гражданских сл у ж ащ и х  С вердловской  
области

503 956.4

23 областной б ю д ж ет 503 956,4

24 М ероприятие 2. О сущ ествление  м ероприятий  по 
проведению  о здорови тельной  кампании детей

52 042.9

25 ф едеральны й б ю д ж е т 52 042.9

26 М ероприятие  3. О рганизация отды х а  и оздоровления 
детей и п одростков  в С вердловской  области

3 229.8

27 областной  б ю д ж е т 3 229.8

28 М ероприятие  4. О бесп ечен ие  выплаты  родителям 
(законным представителям) частичной  компенсации 
расходов на о п л ат у  стоимости  п утевок  в санаторны е 
озд ор ови тел ьны е  лагеря круглогодичного  действия и 
загородны е озд о ро ви тел ьны е  лагеря, располож енны е на 
территории С верд л овско й  области

44 310,0

29 областной б ю д ж ет 44 310.0

30 М ероприятие  5. Реализация постановления 
П равительства  С вердловской  области  от 01 .02.2008 №  66- 
ПП «Об осущ ествл ени и  п олном очий  по назначению  и 
выплате  еди н овр ем енн о го  пособия берем енной  жене 
военнослуж ащ его ,  проходящ его  военную  сл у ж б у  по 
призыву, и еж ем есяч н о го  пособия на ребенка 
военнослуж ащ его ,  п роходящ его  военную  сл у ж б у  по 
призыву» в части выплаты еди н овр ем енн ого  пособия 
берем енной  ж ен е  в о ен н ослуж ащ его ,  п роходящ его  
военную  сл у ж б у  по призыву, и еж ем есячн ого  пособия на 
ребенка военн ослуж ащ его ,  проходящ его  военн ую  службу 
по призыву

47 632.3

31 ф едеральны й б ю д ж е т 47 632,3



20

1 2 3 4 5 6

32 М ероп ри яти е  6. Реализация  постановления 
П рави тельства  С вердловской  области  от 15.08.2005 
№  6 6 2 -П П  «О мерах по реализации 
Ф ед ер ал ьн ого  закона от 12 января 1996 года №  8-ФЗ 
«О п огребени и  и похоронном  деле» в части выплаты  
соц иальн ого  пособия на погребение за счет бю д ж е т о в  
субъ ектов  Р осси йской  Ф едерации  и местных б ю д ж етов

37 974.0

33 областн ой  б ю д ж ет 37 974,0

34 М еро п р и яти е  7. Реализация постановления 
П р ави тел ьс тва  С вердловской  области от  15.08.2005 
№  662 -П П  «О  мерах по реализации 
Ф ед ер ал ьн ого  закона от 12 января 1996 г о д а №  8-ФЗ 
«О п о греб ени и  и похоронном  деле» в части возм ещ ения  
стоим ости  услуг, предоставляем ы х согласно 
г аранти ро ван н ом у  пер ечн ю  услуг по погребению , 
сп еци ал изир ованн о й  служ бе  по вопросам п охоронного  
дела  за услуги  по погребению

6 503,0

35 о б ластн ой  б ю д ж ет 6 503.0

36 М ер о п р и яти е  8. Реализация  Закона С вер д л о вской  области  
от 12 июля 2011 года №  6 5 -0 3  «О российском казачестве 
на тер р и то р и и  С вердловской  области» в части 
ед и н о вр ем е н н о го  пособия члену казачьего общ ества

638,0

37 областной  б ю д ж ет 638.0

38 М ер о п р и яти е  9. Реализация  постановления 
П рави тел ьств а  С вердловской  области от 30 .03.2005 
№ 239-Г1П  «О  реализации П остановления 
П рави тел ьств а  Российской  Ф едерации от 19.1 1.2004 №  
663 «О порядке награж дения граждан н агрудны м 
знаком « П очетн ы й  д о н о р  России» и предоставления 
еж его д н ой  д е н еж н о й  выплаты гражданам , н аграж денны м  
н агрудны м знаком  « П очетн ы й  донор России» - 
О су щ ес т вл ен и е  переданного  полномочия Российской  
Ф ед ерац и и  по осущ ествл ени ю  еж егодной ден еж но й  
выплаты  ли ц ам ,  н аграж ден н ы м  нагрудным знаком  
« П очетн ы й  д он ор  России»

361 000,7

39 ф ед ер ал ь н ы й  б ю д ж е т 361 000,7



21

1 2 3 4 5 6

40 М ероп ри яти е  10. Реализация Закон а  С вердловской  
области от  14 декабря  2004 года №  2 0 4 -0 3  «О 
еж ем есяч н о м  пособии на ребенка» в части еж емесячного  
пособия на ребенка

3 132 109,7

41 областной  б ю д ж е т 3 132 109,7

42 М ероприятие  11. Реализация Закон а  С вердловской  
области  от  25 ноября 2004 года №  1 9 0 -0 3  «О социальной 
поддержке ветеранов в С вердловской  области»  в части 
выплат, связан н ы х  с обеспечением бесп латного  проезда 
по терри тори и  С вердловской  области  на автом обильном  
транспорте  о бщ его  пользования (к р ом е  такси) 
м еж дугородн ы х марш рутов отдел ьн ы х  категорий 
ветеранов

293 638.0

43 областной б ю д ж е т 293 638.0

44 М ероп ри яти е  12. Реализация Закон а  С вердловской  
области от 25 ноября.2004  года №  190-03 
«О  со ц и ал ьн о й  поддерж ке  ветеранов в Свердловской  
области» в части выплаты еж ем есяч н ого  пособия лицам, 
зам ещ авш и м  долж ность  руководителя  территориального  
объедин ени я  организаций  п роф есси он альн ы х союзов, 
д ей ств ую щ его  на всей территории С вердловской  области

474,5

45 областной  б ю д ж е т 474,5

46 М ероп ри яти е  13. Реализация Закон а  С вердловской  
области от  25 ноября 2004 года №  1 90-03  «О  социальной 
поддерж ке  ветеранов  в С вердловской  области»  в части 
еж ем есяч н ого  пособия на оплату ж илого  помещ ения и 
ком м ун ал ьны х  у сл уг  отдельным категориям ветеранов

75 699.0

47 областной  б ю д ж е т 75 699,0

48 М еро п ри яти е  14. Реализация Закон а  С вердловской  
области о т  25 ноября 2004 года №  190-03  «О  социальной 
поддерж ке  в етеранов  в С вердловской  области»  в части 
еж ем есяч н ого  пособия на проезд по территории  
С вер д л о вско й  области  на всех видах городского  
п ассаж и рского  тран спорта  и на а втом оби льном  
тран спо рте  о бщ его  пользования п ригородн ы х маршрутов 
отдельны м  категориям ветеранов

1 702 082,0

49 областной  б ю д ж е т 1 702 082,0



22

1 2 3 4 5 6

50 М ероп ри яти е  15. Реализация Закона С верд л овско й  
области от  25 ноября 2004 года №  1 9 0 -03  «О  социальной 
п оддерж ке  ветеранов  в Свердловской  области»  в части 
выплат, св язан н ы х  с предоставлением один раз в два 
календарны х года при наличии м ед иц и нски х  показаний 
одной бес п л ат н о й  путевки на сан аторно-курортн ое  
лечение, л и б о  выплаты один раз в два  календарны х года 
ден еж н ой  ком пенсации  в размере 1000 рублей  вместо 
получения  путевки на санаторно-курортное  лечение 
отдельны м  категориям ветеранов

2,0

51 областн ой  б ю д ж ет 2,0

52 М ер оп р и яти е  16. Реализация Закона С верд л овско й  
области от  25 ноября 2004 года №  1 9 0 -0 3  «О социальной  
п оддерж ке  ветеранов в Свердловской  области»  в части 
выплат, св язан н ы х  с обеспечением оплаты  в размере 50 
п роцентов  стои м ости  проезда по территории  
С верд л овск о й  области  на ж елезнодорож н ом  и водном 
тран сп о рте  пригородн ого  сообщ ения отдельны х 
категорий ветеранов

40 938,0

53 об ластн ой  б ю д ж ет 40 938.0

54 М ер о п р и ят и е  17. Реализация Закона С вердловской  
области  от 25 ноября 2004 года №  1 9 0 -0 3  «О социальной  
п оддерж ке  ветеранов  в С вердловской  обл асти »  - в части 
еж ем есяч н ы х  пособий на пользование усл уга м и  местной 
т ел еф он н ой  связи, за исключением бесп роводн ой  
т ел еф он н ой  связи, на пользование усл у гам и  проводного  
ради о вещ ани я ,  на пользование платны ми услугами 
т ел еви зи о н н о го  вещания, компенсаций 100 процентов 
расходов  на оплату  по дей ствую щ и м  тари ф ам  услуг  по 
устан овке  телеф он а  по месту жительства  отдельным 
категориям  ветеранов

810 261.0

55 обл астн о й  б ю д ж ет 810 261,0

56 М ер о п р и яти е  18. Реализация Закона С вердловской  
области  от  25 ноября 2004 года №  1 9 0 -03  «О социальной 
п о ддер ж к е  ветеранов  в С вердловской  обл асти »  в части 
еж его д н о й  д ен еж н о й  компенсации расходов , связан н ы х с 
э ксп л у атац и ей  транспортных средств

1 882,0

57 о б л астн о й  б ю д ж ет 1 882,0



23

1 2 3 4 5 6

58 М ероп ри яти е  19. Реализация Закона С вердловской  
области от 25 ноября 2004 года №  1 9 0 -0 3  «О  социальной  
поддержке ветер анов  в Свердловской  области»  в части 
выплат, св язан н ы х  с обеспечением бесплатного  проезда 
по тер ри тор и и  С вердловской  области на автом обильном  
транспорте  о б щ е го  пользования (кроме такси) 
м еж дугородн ы х марш рутов  труж ен и ков  ты ла

3 420.0

59 областной б ю д ж ет 3 420,0

60 М ероп ри яти е  20. Реализация Закона С верд л овской  
области о т  25 ноября 2004 года №  1 9 0 -0 3  «О социальной 
поддерж ке ветеранов  в Свердловской области»  в части 
еж ем есяч н ого  пособия  на проезд по территории  
С вердловской  об л ас ти  на всех видах городского  
пассаж ирского  тран спорта  и на автом обильном  
транспорте  о б щ е го  пользования пригородны х марш рутов  
т руж ен и кам  ты л а

214 166.0

61 областной б ю д ж е т 214 166.0

62 М еро п ри яти е  21. Реализация Закона С вер д л о вск ой  
области о т  25 ноября 2004 года №  1 9 0 -0 3  «О социальной  
поддерж ке  в ете ранов  в С вердловской  области»  в части 
выплат, с в я за н н ы х  с бесплатным обеспечением  при 
наличии м ед и ц и н ск и х  показаний протезами и протезно- 
о р то п еди ческ и м и  изделиями тр уж ен и ков  тыла

1 000,0

63 областной  б ю д ж е т 1 000.0

64 М еро п ри яти е  22. Реализация Закона С верд л овской  
области о т  25 ноября 2004 года №  1 9 0 -0 3  «О социальной 
поддерж ке в етер ано в  в С вердловской  области»  в части 
выплат, с в я зан н ы х  с предоставлением один раз в два 
кал енд арны х  года при наличии м ед иц и нск и х  показаний 
одной б есп л атн о й  путевки на сан аторно-курортн ое  
лечение, л и б о  вы платы  один раз в два календарны х года 
денеж ной  ком п енсац и и  в размере 1000 рублей вместо 
получения путевки  на сан аторно-курортн ое  лечение  
тру ж ен и кам  ты л а

25 539,0

65 областной  б ю д ж е т 25 539,0



24

1 2 3 4 5 6

66 М ероприятие 23. Реализация Закона С вердловской  
области от 25 ноября 2004 года №  1 9 0 -0 3  «О  социальной 
поддержке ветеранов  в С вердловской  области»  в части 
выплат, связанных с обеспечением  бесп латного  проезда 
по территории  С вер д л о вск ой  области на 
ж елезнодорож ном  и водном транспорте пригородного 
сообщ ения т р уж ен и ко в  тыла

1 1 177.0

67 областной б ю д ж ет 1 1 177.0

68 М ероприятие 24. Реализация  Закона С вердловской  
области от 25 ноября 2004 года №  1 9 0 -0 3  «О социальной  
поддержке ветеранов в С вердловской  области»  в части 
еж ем есячн ы х пособий на пользование услугам и  местной 
телефонной связи , за исклю чением  беспроводной  
телефонной связи, на пользование услугами проводного 
радиовещ ания, на пользование платны м и услугами 
телевизионного  вещ ания  труж еникам  ты ла

67 848,0

69 областной б ю д ж е т 67 848,0

70 М ероприятие 25. Реализация Закона С вердловской  
области от 25 ноября 2004 года №  1 9 0 -0 3  «О  социальной  
поддержке ветеранов  в С вердловской  об ласти »  в части 
еди н оврем енн ого  пособия инвалидам и участникам  
Великой О теч ествен н ой  войны на п роведение ремонта 
принадлеж ащ их им не менее пяти лет  на праве 
собственности  ж и л ы х  помещ ений , в которы х они 
прож иваю т

50 690.0

71 областной б ю д ж е т 50 690,0



25

1 2 3 4 5 6

72 М ероприятие  26. Реализация постановления 
П равительства  С вердловской  области от 29.03.2012 
№  3 1 2-ПП «О предоставлении  гражданам, 
получаю щ им пенсии  по старости ,  мер социальной  
поддерж ки по о п лате  в размере 50 процентов стоимости  
проезда по тер ри тор и и  С вердловской  области  на 
ж елезн од о ро ж н о м  тран спорте  пригородного сообщ ени я  в 
период с 1 апреля  по 31 октября»  в части предоставления 
субсидий органи зац иям  ж елезнод орож н ого  тран спорта  на 
возмещ ение н едо п ол учен ны х  доходов в связи с 
предоставлением  граж данам , получаю щ им пенсии по 
старости, п ро ж и ваю щ и м  на территории  С вердловской  
области, меры социальной  поддерж ки по оплате 50 
процентов  стои м ости  проезда по территории 
С вердловской  области  на ж елезнодорож ном  транспорте 
пригородн ого  сообщ ени я

42 489.0

73 областной  б ю д ж е т 42  489,0

74 М ер оп р и яти е  27. Реализация постановления 
П равительства  С верд л овск о й  области  о т  30.12.2008 
№  1426-ПП «О размере . П орядке и условиях 
назначения и вы платы  е ж его д н о го  пособия на проезд  по 
территории  С вердловской  области  на всех видах 
городского  пассаж ирского  транспорта  и на 
автом оби льном  тран спо рте  общ его  пользования 
пригородн ы х м ар ш ру то в  для отдельны х категорий 
граждан, ок аза н и е  мер соц иальн ой  поддерж ки которых 
относится  к веден ию  Российской  Ф едерации, порядке его 
индексации»  в части еж егодного  пособия на проезд  по 
территории  С вер д л о вск ой  области  на всех видах 
городского  пассаж ирского  транспорта и на 
автом оби л ьном  тр ан сп о рте  общ его  пользования 
п р игородн ы х м ар ш р утов  отдельны м категориям граждан, 
оказание м ер  соц иальн ой  поддерж ки которым относится  к 
ведению  Ро сси йск о й  Ф едерации

357 502,5

75 областной  б ю д ж е т 357  502,5



26

1 2 3 4 5 6

76 М ероприятие 28. проект  - Реализация постановления 
Правительства  С вердловской  области  «О 
предоставлении в 2013  году обуч аю щ им ся  и 
воспитанникам  общ ео бразовател ьны х  учреж дений  старш е 
7 лет. у чащ им ся  очн ой  ф орм ы  обучения  образовательных 
учреж ден и й  начального  проф ессионального ,  среднего 
проф есси он альн ого  и высшего профессионального  
образования меры социальной  поддерж ки по оплате в 
размере 50 процентов  стои м ости  проезда по территории 
С вердловской  области  ж ел езн о д о р о ж н ы м  транспортом 
общ его  пользования в пригородном  сообщ ении» в части 
предоставления су бси ди й  на к ом п енсац и ю  части потерь в 
доходах  органи зац ий  ж елезнод о ро ж н о го  транспорта в 
связи с п редоставлением  льгот  по тариф ам  на проезд 
обу ч аю щ им ся  и во спитанникам  общ еобразовательны х 
учреж ден и й  стар ш е  7 лет, учащ им ся  очн ой  формы 
обучения образовател ьн ы х  у чр еж ден и й  начального 
п роф есси он альн ого ,  средн его  профессионального  и 
вы сш его  проф есси о н альн о го  образования  
ж елезн о д о ро ж н ы м  тр ан спортом  о бщ его  пользования в 
пригородном  сообщ ени и

43 659,0

77 областной  б ю д ж ет 43 659.0

78

79

М ероп ри яти е  29. Реализация постановления  
11равительства С верд л овско й  области  от  30.12.2008 
№  1425-Г1Г1 «О предоставлении  бесплатного 
п роезда  по территории  С верд л овской  области  на 
автом оби льном  тран спор те  о бщ его  пользования (кроме 
такси) м еж дугородн ы х м ар ш р утов  отдельны м категориям 
граждан, оказание  мер соц иальн ой  поддерж ки которых 
относится  к в е д ен и ю  Р осси йской  Ф едераци и »  в части 
выплат, связан н ы х с обеспечением  бесплатного  проезда 
по терри тори и  С вер д л о вско й  области  на автом обильном 
тран спорте  о бщ его  пользован ия  (кроме такси) 
м еж дугородн ы х м ар ш р утов  отдельны х категорий 
граждан, оказан ие  мер соц иальн ой  поддерж ки которых 
относится  к веден и ю  Р осси йской  Ф ед ераци и

областной  б ю д ж ет

333 314,1 

333 314,1



27

1 2 3 4 5 6

80 М еро п ри яти е  30. Реализация Зак о н а  Свердловской  
обл асти  от 23декабря 2010 года №  1 1 1 -0 3  «О знаке 
отл и ч и я  С вердловской  области  « С о вет  да лю бовь»  в части 
вы п л аты  еди н оврем енн ого  пособия лицам , награж денным 
зн ак ом  отличия С вердловской  области  «Совет да 
л ю б о в ь » ,  изготовление знаков  отличия ,  футляров 
у достов ерен и й

109 115.0

8! о б л астн о й  б ю дж ет 109 115,0

82 М ер оп р и яти е  3 1. Реализация Закона  С вердловской  
о б л а сти  от 12 июля 2011 года №  6 6 - 0 3  «О пособии члену 
с ем ьи  ум ер ш его  участника л и к в и д ац и и  последствий 
катастроф ы  на Чернобы льской  ато м н о й  электростанции» 
в части  пособия члену семьи у м ер ш е го  участника 
л и к в и д ац и и  последствий катастрофы  на Чернобы льской  
а т о м н о й  электростанции

2 246,0

83 о б л астн о й  б ю д ж ет 2 246.0

84 М еро п р и яти е  32. Реализация Закон а  С вердловской  
обл аст и  от 09 ноября 2011 года №  1 1 0 -0 3  «О знаке 
от л и ч и я  С вердловской  области  «За заслуги  в ветеранском 
дв и ж ен и и »  - В ы п л ата  еди н овр ем е н н ого  пособия лицам, 
н агр аж ден н ы м  знаком о тличия  С вердловской  области  «За 
заслуги  в ветеранском движ ении» , П рочие  расходы, 
с в язан н ы е  с в ы п латой  еди н овр ем енн о го  пособия лицам, 
н агр аж ден н ы м  знаком отличия С вердловской  области  «За 
заслуги  в ветеранском дви ж ен ии »

678.0

85 о б л астн о й  б ю д ж ет 678.0

86

87

М ер о п р и яти е  33. Реализация постановления  
П р ави тел ьства  С вердловской  области  от 28.06.2007 
№  61 1-ПП «Об органи зац ии  работы по выплате 
г о суд ар ств ен н ы х  еди н овр ем ен н ы х  пособий и 
е ж ем ес я ч н ы х  ден еж ны х ком пенсаций  гражданам при 
в о зн и к н ов ен и и  у них п оствакци н альны х ослож нений»  в 
части  государственны х ед и н о вр ем ен н ы х  пособий и 
е ж ем ес я ч н ы х  ден еж ны х ком пенсаций  гражданам при 
в о зн и к н ов ен и и  поствакцинальны х ослож нений 
ф е д ер ал ьн ы й  б ю д ж ет

452.0

452.0



28

1 2 3 4 5 6

88 М ер оп р и яти е  34. Реализация постановления 
П р ави тел ьс тва  С вердловской  области от 27.10.2005 
№  929-П П  «Об утверж ден и и  правил выплаты 
инвалидам (в том числе детям-ин  вал идам), имею щ им 
тр а н сп о р т н ы е  средства в соответствии  с м едицинским и 
п оказани ям и , или их законны м представителям 
к ом п енсац и и  уп лачен ной  ими страховой премии по 
д оговору  о бязательн ого  страхования гражданской 
ответств ен н о сти  владельцев транспортных средств» в 
части вы п лат  инвалидам  компенсаций страховы х  премий 
по договорам  обязательного  страхования гражданской  
ответствен но сти  владельцев  транспортны х средств

3 332,2

89 ф едерал ьн ы й  б ю д ж ет 3 332,2

90 М ер оп р и яти е  35. Реализация постановления 
П рави тел ьства  С вердловской  области  от 17.05.2010 
№  772-П П  «Об утверж дении  Порядка 
рассм отрен ия  заявлений  о частичной  компенсации 
расходов  на оп лату  жилого помещ ения и выплаты  этой 
к ом п енсац и и  ветеранам боевы х действий на территории 
С С С Р , на тер ри тор и и  Российской Ф ед ер ац и и  и 
т ерр и тор и ях  дру ги х  государств из числа граждан, 
п ро хо дящ их  военную  или приравненную  к ней службу в 
ф едер ал ьн ы х  органах исполнительной власти, в которых 
ф едер ал ьн ы м  законодательством  предусмотрена  военная 
или п ри рав н ен н ая  к ней служ ба»  в части выплаты 
частичной  ком пенсации  ветеранам боевы х  действий на 
т ер ри тор и и  С С С Р , на территории Российской  Ф едерации  
и т ер ри то ри ях  других государств из числа граждан, 
п ро хо дящ и х  военную  или приравненную  к ней службу в 
ф ед е р а л ь н ы х  органах исполнительной  власти, в которых 
ф едер ал ьн ы м  законодательством  предусмотрена  военная 
или приравнен н ая  к ней служ ба

3 100,0

91 ф ед ер ал ь н ы й  бю дж ет 3 100,0

92 М ер о п р и ят и е  36. Реализация Закон а  С вердловской  
области  от  0 9 .октября 2009 года №  7 9 -0 3  «О наделении 
органов  м естн ого  самоуправления м ун и ци пальн ы х 
образован ий , расп олож ен ны х на территории

2 484 124,1

С в е р д л о в ск о й  области , государственны м полномочием 
Р осси йск о й  Ф едерации  по п редоставлению  мер 
соц и ал ьн ой  поддерж ки по оплате ж ил о го  помещ ения  и



29

1 2 3 4 5 6

ком м ун альны х услуг»  в части осущ ествления 
государственного  полномочия Российской  Ф едерации  по 
предоставлению  отдел ьн ы м  категориям граждан 
ком пенсаций  расходов  на оплату ж и л о г о  помещ ения и 
ком м ун альны х услуг

93 ф едерал ьн ы й  б ю д ж ет 2 484 124,1

94 М ер оп р и яти е  37. Реализация Закона С вердловской  
области  от 25 ноября 2004 года №  191 -0 3  «О социальной  
поддерж ке  реаби л и ти ро ванн ы х  л иц  и лиц, признанных 
пострадавш им и от политических репрессий , в 
С вер д л о вской  о б ласти »  в части выплат, связанных с 
о бесп ечени ем  бесп л атно го  проезда по территории 
С вердловской  обл асти  на автом обильном  транспорте 
общ его  пользования  (кроме такси) меж дугородны х 
м арш ру то в  реаби л и ти р ованн ы х  л и ц  и лиц, признанных 
п о страдавш им и  о т  политических репрессий

1 1 305,4

95 областн ой  б ю д ж ет 1 1 305,4

96 М ероп ри яти е  38. Реализация Закона С вердловской  
области  от  25 ноября 2004 года №  191 - 0 3  «О социальной  
п оддерж ке  реаби л и ти р ованн ы х  л и ц  и лиц. признанных 
пострадавш им и от политических репрессий , в 
С вер д л о вской  о б л а сти »  в части еж ем есяч н ого  пособия на 
проезд по т ер ри тор и и  С вердловской  области на всех 
видах городского  пассаж ирского  транспорта  и на 
автом оби льном  тран спорте  общ его  пользования 
пригородн ы х м ар ш р у то в  реабилитированны м  лицам и 
лицам , п ризн ан ны м  пострадавш им и о т  политических 
репрессий

107 952,1

97 областн ой  б ю д ж е т 107 952,1



30

1 2 3 4 5 6

98 М ер оп р и яти е  39. Реализация Закона С вердловской  
области  от 25 ноября 20 04  года №  191-03  «О  социальной  
поддерж ке реаби л и ти ро ванн ы х  л иц  и лиц, п ризн ан ны х 
постр адавш им и  от  политических репрессий, в 
С вер д л о вско й  области»  в части выплат, связан н ы х  с 
обесп ечени ем  бесп латного  проезда по территории 
С вер д л о вско й  области  на железнодорожном тран спор те  
пригородн ого  сообщ ени я , водном транспорте 
пригородн ого  сообщ ени я  или м еж дугородны х м арш рутов  
р еаби л и ти р ованн ы х  л иц  и лиц, признанных 
п о страдавш им и  от политических репрессий

6 181,8

99 областной  б ю д ж е т 6 181,8

100 М ероп ри яти е  40. Реализация Закона С вердловской  
области  от 25 ноября 2004 г о д а №  1 9 1-0 3  «О  социальной  
поддерж ке реаби л и ти р ованн ы х  л иц  и лиц. признанны х 
п о страдавш им и  от  политических репрессий, в 
С вер д л о вск ой  области» в части компенсации расхо до в  на 
оп лату  проезда  (туда и обратно) по территории 
Российской  Ф ед ер аци и  оди н  раз в календарны й год  на 
ж елезн од о ро ж н ом  тран спорте  дальнего следования  или 
в оздуш ном тран спорте  в размере ф актически  п онесенны х 
расходов  реаби л и ти р ованн ы м  лицам

17 535,0

101 областн ой  б ю д ж е т 17 535,0

102 М еро п ри яти е  41. Реализация Закона С вердловской  
области  от 25 ноября 2004 г о д а №  191-03  «О  социальной  
поддерж ке реаби л и ти р ованн ы х  л и ц  и лиц, признанны х 
п о страдавш им и  о т  п олитических репрессий, в 
С вердловской  области»  в части компенсации 100 
процентов  р асхо дов  на о п лату  по дей ствую щ и м  тариф ам  
у сл у г  по устан овке  телеф он а  по месту ж ительства  
реаби л и ти р ованн ы м  лицам

15.6

103 областной  б ю д ж е т 15,6



1 2 3 4 5 6

104 М ероприятие  42. Реализация  Закона Свердловской  
области  от 25 ноября 2004  года №  191 - 0 3  «О социальной  
поддерж ке р еаб и л и ти ро в ан н ы х  л и ц  и лиц , признанных 
пострадавш им и от  п олитических репрессий , в 
С вердловской  о бл асти »  в части компенсации  100 
процентов расходов  на оплату  услуг, п редоставляемы х 
согласно  г а р ан ти р о ван н о м у  перечню  услуг  по 
погребению , в случае  см ерти  реаби ли ти рованн ого  лица 
лицу, взявш ему на себя обязан ность  осущ ествить  
погребение у м ер ш его

34 125,0

105 областной  б ю д ж е т 34 125,0

106 М ероприятие  43. Реализация  Закона Свердловской  
области  от 23 декабря 2010 года №  1 06 -03  «О 
еж ем есячн ом  пособии члену семьи  погибш его  (ум ерш его) 
ветерана бо евы х  дей ствий  на территории  СССР, 
территории  Российской  Ф ед ераци и  и территориях  других  
государств, члену семьи погибш его  при исполнении 
обязанностей  военной  служ бы  (служ ебн ы х обязанностей) 
во ен н о сл у ж ащ его ,  лиц а  рядового  или начальствую щ его  
состава  органа  внутрен ни х  дел. Государственной 
п ро ти в о п ож ар н о й  сл уж бы , учр еж ден и я  или органа 
у го ло в н о -и сп о л н и тел ь н о й  системы  либо органа 
государственн ой  безопасности»  в части еж емесячного  
пособия члену  семьи  погибш его  (ум ерш его) ветерана 
боевы х  д ей ствий  на территории С С С Р , территории 
Российской  Ф ед ер ац и и  и территориях  других государств, 
члену  сем ьи  п о ги бш его  при исполнении обязанностей  
военной  с л у ж б ы  (служ ебны х обязанностей) 
во енн о сл у ж ащ его ,  л и ц а  рядового или начальствую щ его  
состава  органа  внутрен ни х  дел, Государственной 
про ти в оп о ж ар н ой  сл уж бы , учреж ден и я  или органа 
у г о л о в н о-и сп ол н и тел ь н о й  системы  л и б о  органа 
госу дарственн ой  безопасности

61 991,9

107 обл астн о й  б ю д ж е т 61 991,9



32

1 2 3 4 5 6

108 М ероприятие 44. Реализация постановления 
П равительства  С вер д л о вско й  области от  22.10.2012 
№  1 167-ПП «О еди н овр ем енн о й  денеж ной  
выплате в связи с 68-й годовщ ин ой  П обеды в Великой 
О течественной  войне 1941-1945 годов в 2013 году» в 
части единоврем енной  д ен е ж н о й  выплаты в связи с 69-й 
годовщ иной П обеды в В еликой  О течественной  войне 
1941-1945 годов

76 710.2

109 областной  б ю д ж ет 76 710.2

1 10 М ероприятие  45. Реализация Закона Свердловской  
области  от 23 декабря  2005  года №  1 2 3 -0 3  « О  знаке 
отличия С вердловской  области  «За заслуги  перед 
С вердловской  о бл астью »  в части выплаты 
еди н оврем енн ого  пособия лицам, награжденным знаком 
отличия С вердловской  о бласти  «За заслуги  перед 
С вердловской  областью »

1 665.0

11 1 областной б ю дж ет 1 665.0

112 М ероприятие  46. Реализация постановления 
П равительства  С вер д л о вск ой  области  от 06.09.2006 
№  767-П П  « О  предоставлении материальной  
п омощ и гражданам , н уж даю щ и м ся  в социальной 
поддерж ке» в части предоставления единовременной  
материальной  помощ и отдельны м  категориям граждан, 
н аходящ ихся в трудной ж изненной  ситуации

64 033.2

1 13 областной  б ю д ж ет 64 033,2

I 14 М ероприятие  47. Реализация  постановления 
П равительства  С вер д л о вск о й  области  от 27.10.2006 
№  916-П П  «О ф орм ах  и П орядке осущ ествления  
социальной  п оддерж ки  граждан  при возникновении 
п оствакци н альны х осл ож н ен и й ,  вызванны х 
п р оф и л акти ч ески м и  прививками , не вклю ченными в 
н ациональны й к алендарь  проф илактических  п рививок  и 
не и м ею щ им и  эп и дем и ч ески х  показаний» в части 
государственны х еди н овр ем енн ы х  и еж емесячных 
пособий гражданам при возникновении 
п оствакци н альны х осл о ж н ен ий , вы званны х 
п роф и лакти чески м и  прививками, не вклю ченны ми в

46.6

национальны й календарь  профилактических п рививо к  и 
не им ею щ им и э п и дем и ч ески х  показаний



1 2 3 4 5 6

115 областной бю дж ет 46.6

I 16 М ероприятие 48. Реализация  Закона С вердловской  
области от 23 декабря  2010 года №  1 04-03  «О ветеранах 
труда С вердловской  обл асти »  в части еж емесячной 
денеж ной  выплаты ветеранам  труда С вердловской  
области, прочие расходы , связан н ы е с еж ем есячной  
денеж ной  выплатой ветеранам  труда Свердловской  
области

196 363,1

1 17 областной бю дж ет 196 363,1

1 18 М ероприятие 49. Реализация  Закона Свердловской  
области от 23.декабря  2010  года №  71 - 0 3  «О 
добровольной  п ож арной  охране  на территории 
Свердловской  области»  в части выплаты 
еди н оврем енн ого  пособия работникам добровольной  
пожарной охраны и д о б р овол ьн ы м  пожарным, а такж е 
членам их семей

337.0

119 областной бю дж ет 337,0

120 М ероприятие 50. Реализация  Закона  С вердловской  
области от 24 июня 2011 года №  5 6 -0 3  «О  внесении 
изменений в Закон  С верд л о вск ой  области «О защ ите  
населения и терр и то ри й  о т  чрезвы чайны х ситуаций 
п риродного и тех н о ге н н о го  характера в С вердловской  
области»  и Закон  С в ер д л о вск о й  области «О б обеспечении  
пож арной безопасности  на территории С вердловской  
области»  в части вы п л аты  досрочной трудовой пенсии 
отдельны м категориям  граждан из числа лиц, 
участвовавш и х  в л и к в и д ац и и  чрезвы чайны х ситуаций или 
и м ею щ и х  стаж  работы  в Государственной 
п ротивопож арной  с л у ж б е  в долж ности , вклю ченной  в 
перечень опер ативны х  дол ж но стей  Государственной 
противопож арной  с л у ж б ы

1 015.0

121 областн ой  б ю д ж е т 1 015,0



34

1 2 3 4 5 6

122 М ероприятие  51. Реализация постановления 
П равительства  С верд л овск о й  области о т  20 .11.2006 
№  9 79-П П  « О б  утверж дении  П олож ения о 
размере и порядке в озм ещ ения  расходов образовательных 
учреж ден и й  по п одготовке детей -си ро т  и детей, 
оставш ихся  без попечения  родителей, л и ц  из числа детей- 
сирот и детей, о ставш ихся  без попечения родителей, к 
поступлению  на обуч ен ие  в учреж дения  среднего и 
вы сш его  п роф есси он альн ого  образования на территории 
С вердловской  об ласти »  в части возмещ ения расходов на 
обучен ие  на курсах по  подготовке к п оступлению  в 
у чреж ден и я  средн его  и вы сш его  проф ессионального  
образования д е т ей -си р от  и детей , оставш ихся  без 
попечения родителей

687,8

123 областной  бю дж ет 687.8

124 М ероприятие  52. Реализация постановления 
П равительства  С верд л о вск ой  области  от  28.02.2005 
№  140-1111 « О б  обеспечении  отдельных 
категорий граждан, п р о ж и в аю щ и х  в С вердловской  
области , п ротезно-ортопедическим и  изделиями» в части 
расходов, связан н ы х  с обеспечением  отдельны х категорий 
граждан, п р о ж и ваю щ и х  в С вердловской  области, 
п р отезно-ортопедическим и  изделиями

18 372,9

125 областной  б ю д ж ет 18 372.9

126 М ероприятие 53. Реализация Закона С вердловской  
области  от 15 июля 2005  года №  7 7 -0 3  «О еж емесячном 
пособии граж д ани ну , уво лен н о м у  с военной службы, 
п ризнанном у и нвалидом  вследствие военной травмы либо 
заболевания, полу ч ен но го  в период военной службы» в 
части еж ем есяч н о го  пособия гражданам , уволенным с 
военной служ бы , п ризн ан ны м  инвалидами вследствие 
военной  травм ы  л и б о  заболевания, полученного  в период 
военной  служ бы

47 874.0

127 областн ой  бю дж ет 47 874,0



35

1 2 3 4 5 6

128 М ероп ри яти е  54. Реализация Закона Свердловской  
области  от 15июля 2005 года №  9 1 - 0 3  « 0  почетном 
звании С вердловской  области « П очетн ы й  гражданин 
С вердловской  области»  в части выплаты  еж емесячного  
пособия лицам , которым присвоено почетное звание 
С вердловской  области  « П очетны й  гражданин 
С вердловской  области»

5 901.0

129 областной  бю дж ет 5 901,0

130 М ероприятие  55. Реализация Закона  С вердловской  
области  от 15июля 2005 г о д а №  9 1 - 0 3  « 0  почетном 
звании С вердловской  области «П очетны й  гражданин 
С вердловской  области»  в части еж ем есяч н ого  пособия на 
проезд по тер ри тор и и  С вердловской  области на всех 
видах городского пассаж ирского  транспорта  и на 
автом обильном  транспорте  о бщ его  пользования 
пригородны х м арш р утов  ли ц ам ,  которым присвоено 
почетное звание С верд л овской  области  « П очетны й  
граж данин  С вердловской  области»

46.0

131 областной  бю дж ет 46.0

132 М ероп ри яти е  56. Реализация З ак он а  С вердловской  
области  о т  15июля 2005 года №  9 1 - 0 3  «О почетном 
звании С верд л овск о й  области  « П очетн ы й  гражданин 
С вердловской  обл асти »  в части выплат, связанных с 
обеспечением  бесп латного  проезда  по территории 
С вердловской  области  на автом оби л ьном  транспорте 
общ его  пользования (кроме такси) меж дугородных 
м арш рутов  лиц , которым п рисвоено почетное звание 
С вердловской  области  «П очетн ы й  гражданин 
С вердловской  области»

9.0

1 -> л 1 JJ) областной  бю дж ет 9,0

134 М ероп ри яти е  57. Реализация Закона  Свердловской  
области  о т  15июля 2005 года №  9 1 - 0 3  «О почетном 
звании  С верд л овско й  области  « П очетн ы й  гражданин 
С вер д л о вско й  обл асти »  в части выплат, связанны х с 
предоставлением  бесп латной  путевки  на санаторно- 
курортное  лечение  один  раз в год при наличии

112,0

'

м ед иц и нски х  показании л и ц а м ,  которым присвоено 
п очетн ое  звание С верд л овской  области  «П очетны й



36

1 2 3 4 5 6

граж дани н  Свердловской  области»

135 обл астн ой  б ю дж ет 112,0

136 М ер оп р и яти е  58. Реализация О б л астн о го  закона от 
23 октября  1995 года №  2 8 - 0 3  «О защ и те  прав ребенка» в 
части  выплаты еж ем есячного  пособия неработаю щ ей 
ж е н щ и н е ,  им ею щ ей  статус безработной, а также 
н есоверш ен н олетн ей  беременной, вставш и м  на учет  в 
медиц и нской  организации  в ранние сроки  беременности 
(до  12 недель)

7 531,0

137 обл астн о й  бю дж ет 7 531,0

138 М ероп ри яти е  59. Реализация О бл астно го  закона от 
23 октября  1995 года №  2 8 - 0 3  «О  защ и те  прав 
ребен ка»  в части  выплаты еж ем есяч н ого  пособия 
р о д и тел ю  (лицу, его зам ен яю щ ем у),  воспи ты ваю щ ем у  
р ебен к а-и н в ал и д а

208 212,0

139 о бл астн ой  б ю дж ет 208 212,0

140 М ер оп ри яти е  60. Реализация О бл астного  закона от 
23 октября  1995 года № 2 8 - 0 3  « 0  защ ите прав 
р ебен к а»  в части возмещения расходов  по проезду 
р ебен к а  и со п ро вож даю щ его  лиц а  в областной  центр по 
н аправл ени ю  врача

19 795,0

141 обл астн ой  б ю д ж ет 19 795.0

142 М ер оп ри яти е  61. Реализация О бл астного  закона от 
23 октября 1995 г о д а №  2 8 - 0 3  « 0  защите прав 
р ебен к а»  - в части освобож дения  детей -си рот  и детей, 
оставш их ся  без попечения родителей , л иц  из числа детей- 
си р о т  и детей, оставш ихся  без попечения родителей, от 
платы  за закрепленное за ними ж ил о е  помещ ение и 
к о м м ун ал ьн ы е  услуги

122 000.0

143 о б л астн о й  б ю д ж е т 122 000,0

144

145

М еро п р и яти е  62. Реализация О б ластного  закона от 
23 октября 1995 года № 2 8 - 0 3  «О защ ите прав 
ребен ка»  в части еди н оврем енн ого  пособия ж енщ ине, 
р оди в ш ей  одн о в р ем ен н о  двух и более  детей, и ж енщ ине, 
р о д и в ш ей  тр етьего  и п оследую щ их детей

обл астн ой  б ю д ж е т

32 635,7 

32 635,7



37

] 2 3 4 5 6

146 М еро п р и яти е  63. Реализация О бластного  зак он а  от 
23 октября 1995 года №  2 8 - 0 3  «О  защ и те  прав 
ребенка»  в части  единовременной  ден еж но й  выплаты на 
п роведение  рем онта  ж илого  помещения детям -сиротам  и 
детям , оставш им ся  без попечения родителей, имею щ им 
зак р еп лен н ое  за ними ж илое помещение, еди н ствен ны м и  
со б ст в ен н и к а м и  которого они являются

10 138.0

147 областн ой  б ю д ж ет 10 138.0

148 М ер оп р и яти е  64. Реализация постановления 
П рави тел ьств а  С вердловской  области  от 06.04.2011 
№  3 62-П П  «О порядке выдачи, зам ен ы  и 
хранения  удостоверен ия  многодетной  семьи 
С вер д л овск о й  области  и порядке предоставления 
бесп л атно го  проезда по территории  С вердловской  
о бласти  на а втом оби льном  транспорте  о бщ его  
пользования  (к ро м е  такси) м еж дугородн ы х марш рутов 
у чащ и м ся  общ еобразовательны х органи зац ий  из 
м н ого детн ы х  семей С вердловской  области»  в части 
выплат, связан н ы х с обеспечением бесплатного  проезда 
по т ер р и то р и и  С вердловской  области на автом оби льном  
тран спорте  о б щ е го  пользования (кроме такси) 
м еж д у го р о д н ы х  м арш рутов  для каждого ребенка, 
обу ч аю щ его ся  в общ еобразовательной  организации

7 362.0

149 областной  б ю д ж е т 7 362,0

150 М ер о п р и ят и е  65. Реализация постановления 
П р ави тел ьств а  С вердловской  области  о т  30.12.2008 
№  1423-ПП «О мерах по соц иальн ой  поддержке 
м н о го д етн ы х  семей в С вердловской  области»  в части 
еж е м е с я ч н о го  пособия на проезд по территории  
С в ер д л о вск о й  области на всех видах городского 
пасс аж и р ск о го  тран спорта  и на автом оби льном  
тр ан сп о рте  о бщ его  пользования пригородны х марш рутов  
на каж дого  ребенка, обучаю щ егося  в 
о б щ ео бр азов ател ьн о й  организации

178 153.0

151 о б ластн ой  б ю д ж е т 178 153,0



38

1 2 3 4 5 6

152 М еро п ри яти е  66. Реализация З ак он а  Свердловской 
области  от 20ноября 2009  года №  100-03  «О социальной 
п оддерж ке  мн огодетны х семей в С вердловской  области»  в 
части еж ем есяч н ой  денеж ной выплаты  семьям, им ею щ им  
средн едуш евой  д о х о д  ниже установленной  в 
С вер д л о вск ой  о бласти  величины  прожиточного 
м и н и м у м а  на душ у населения, на третьего  или 
п о сл е д у ю щ и х  детей  до дости ж ени я  таким ребенком 
возраста трех  лет

535 609.0

153 областн ой  б ю дж ет 535 609,0

154 М ер оп ри яти е  67. Реализация Закон а  С вердловской  
области  о т  29  октября  2007 года №  126-03  «О б 
оказании в С вер д л о вск ой  области  государственной 
со ц и ал ьн о й  помощ и м алои м ущ и м  семьям, м алоимущ им 
о ди н око  п р ож и ваю щ и м  гражданам , реабилитированны м 
лицам  и л и ц ам ,  признанны м пострадавш им и от 
политических  репрессий , и иным категориям граждан  и 
предоставлении  соц иальн ы х гарантий малоимущ им 
семьям, м а л о и м у щ и м  одиноко  п рож иваю щ им граж данам »  
в части со ц и а л ь н о го  пособия м алои м ущ и м  семьям и 
м ал ои м у щ и м  оди н око  про ж и ваю щ и м  гражданам, 
реаби л и ти ро в ан н ы м  лицам и ли ц ам ,  признанным 
п о страдавш им и  о т  п олитических репрессий

903 129,4

155 обл астн ой  б ю д ж е т 903 129,4

156 М ер о п р и яти е  68. Реализация Закон а  Свердловской  
области  о т  15 июля 2005 года №  7 8 -0 3  «О социальной  
защ и те  граж дан , п р ож и ваю щ и х  на территории 
С верд л овск о й  области ,  получивш их увечье или 
заб олеван ие ,  не п овлекш ие инвалидности , при 
про хо ж д ени и  военной  служ бы  или службы в органах 
внутрен ни х  дел Российской  Ф ед ер ац и и  в период дей ствия  
ч резвы чай н ого  полож ения л и б о  вооруженного  
конф л и кта»  в части еж ем есяч н ого  пособия гражданам , 
у в о л е н н ы м  с военной  службы  либо со службы  в о рганах  
внутрен ни х  дел Российской  Ф едерации , получивш им  
увечье  (ран ен ие ,  травм у , контузию ) или заболевание,  
п о с луж и вш и е  причиной  наруш ения здоровья со стой ки м

20 1,0

расстр ой ство м  ф ун к ц и й  организма, не повлекшие 
и нвалидности ,  при п рохож дении  этой службы в период  
дей ствия  чрезвы чай ного  полож ения



39

1 2 л
J 4 5 6

157 областн ой  бю дж ет 201.0

158 М ероп ри яти е  69. Реализация Закона С вердловской  
области  от  15 июля 2005 года №  7 8 -0 3  «О социальной 
защ ите  граждан, п р ож и ваю щ и х  на территории  
С вердловской  области , п олуч и вш и х увечье или 
заболевание,  не повлекш ие инвалидности , при 
прохож дении  военной  служ бы  или служ бы  в органах 
внутренних  дел Российской  Ф едерации  в период действия 
чрезвы чайного  полож ения л и б о  вооруж енного  
конф ликта»  в части еж ем есяч н о го  пособия на проезд по 
терр и то ри и  С вердловской  области  на всех видах 
ю р о д с к о го  пассаж ирского  тран спорта  и на 
ав том оби льном  тран спорте  о бщ его  пользования 
пригородны х марш рутов  граж данам , уволенным с 
военной службы л и б о  со служ бы  в органах  внутренних 
дел Российской  Ф едераци и , получи вш и м  увечье (ранение, 
травм у, контузию ) или заболеван ие ,  послуж ивш ие 
причиной  н аруш ени я  здоровья  со стойким расстройством 
ф ун к ц и й  организма, не п овлекш и е инвалидности, при 
прохож дении  этой служ бы  в период действия 
чрезвы чайного  положения

101,0

159 областной  бю дж ет 101,0



40

1 2 3 4 5 6

160 М ероп ри яти е  70. Реализация З ак о н а  С вердловской  
области  от 15 июля 2005 года №  7 8 - 0 3  « О  социальной 
защ и те  граждан, прож иваю щ их на территории  
С вердловской  области , получи вш и х увечье  или 
заболевание,  не повлекш ие и нвалидности ,  при 
п рохож дени и  военной служ бы  или служ б ы  в органах 
внутренних дел  Российской Ф ед ер ац и и  в период действия 
чрезвы чай ного  полож ения л и б о  вооруж ен ного  
конф ликта»  в части выплат, связан н ы х  с обеспечением 
бесплатного  п роезда  по терр и то ри и  С вердловской  
о бласти  на автом оби л ьном  тран спорте  общ его  
пользования (к р ом е  такси) м е ж д у го р о д н ы х  маршрутов 
граждан, уво лен н ы х  с военной служ б ы  либо  со службы в 
органах  внутренних  дел Российской  Ф едерации, 
получивш их увечье  (ранение, травм у, контузию ) или 
заболевание, послуж ивш ие причиной  нарушения здоровья 
со стойким  расстройством  ф у нк ц ий  организма,  не 
повлекш ие и нвалидности ,  при пр ох ож д ени и  этой служ бы  
в п ер и од  действия  чрезвы чайного  полож ения

2,0

161 областн ой  б ю д ж е т 2.0

162 М ер оп р и яти е  71. Реализация Закон а  С вердловской  
о бласти  от 15 июля 2005 г о д а №  7 8 - 0 3  «О  социальной 
защ и те  граждан, про ж и ваю щ и х  на территории  
С вердловской  области, п олу ч и вш и х  увечье  или 
заболевание,  не повлекш ие и нвалидности ,  при 
п рохож дении  военной служ бы  или служ б ы  в органах 
внутренних дел  Российской Ф ед ер ац и и  в период действия 
ч р езвы чай н ого  положения л и б о  вооруж енного  
конф ликта»  -в части выплат, св язан н ы х  с бесплатны м 
проездом  по территории С вер д л о вской  области на 
ж е л е зн о д о р о ж н о м  и водном тр ан сп о рте  пригородного 
сообщ ени я  граж дан , у воленны х с военной  службы л и б о  со 
сл уж б ы  в о р ган ах  внутренних дел Российской  Ф едерации, 
п о луч и вш и х  увечье  (ранение, травм у, контузию ) или 
заб олеван ие ,  п ослуж и вш и е п ричин ой  нарушения здоровья 
со стойким расстройством  ф ун к ц и й  организма, не 
п овлекш и е инвалидности , при п рохож дени и  этой служ бы  
в п ери о д  дей ствия  чрезвы чай ного  положения

102.0

163 областной  б ю д ж е т 102,0



41

1 2 3 4 5 6

164 М ер оп р и яти е  72. Реализация постановления 
П рави тельства  С вердловской  области от 30.06.2005 
№  5 20-П П  «О мерах соц иальн ой  поддерж ки 
отдельны х категорий граждан, п рож и ваю щ и х в 
С вер д л о вск ой  области» в части выплаты  ден еж ной  
ком п енсац и и  расходов  на оплату  услуг  за обучен ие  
вож дению  автотран сп орта  категории «В» в организациях  
по месту ж и тел ьства  курсантам , имеющ им право на 
бесп латное  предоставление  услуг  или предоставление 
у сл у г  на у сл о ви я х  частичной оплаты

600.0

165 обл астн ой  б ю д ж ет 600,0

166 М е р о п р и яти е  73. Реализация постановления 
П рави тел ьств а  С вердловской  области  от 30.06.2005 
№  520-П П  «О мерах социальной поддержки 
о т дел ь н ы х  категорий граждан, п рож и ваю щ и х в 
С в ер д л о в ск о й  области»  в части расходов, связан н ы х с 
п р е д остав лен и ем  услуг  по сурдопереводу  и нвалидам  по 
слуху , обесп еч ени ем  инвалидов  по зрению  сп еци ал ьны м и  
у ч еб н ы м и  пособиям и и литературой , организацией  
работы  соц и а л ь н ы х  пунктов проката с целью  оказания 
со ц и ал ь н ы х  услуг  по временному о бесп ечени ю  инвалидов 
и граждан, находящ ихся  в трудной  ж изн ен ной  ситуации, 
тех н и ч е ск и м и  средствами ухода, реабилитации  и 
адап тац ии

3 060.0

167 об ластн ой  б ю д ж ет 3 060.0

168 М ер о п р и яти е  74. Реализация постановления 
П р ави тел ьс тв а  С вердловской  области от 30.06.2005 
№  520-П П  «О  мерах социальной поддерж ки 
отдел ьн ы х  категорий граждан, про ж и ваю щ и х  в 
С вер д л о вск о й  области»  в части п редоставления  субсидий  
б ю д ж е т н ы м  и автоном ны м  учреж ден и ям  на ины е цели 
(об у чен и е  в о ж д ен и ю  а/т, пункты проката)

4 405 ,0

169 обл астн о й  б ю дж ет 4 405 ,0



42

1 2 3 4 5 6

170 М ероприятие  75. Реализация Закона С вердловской  
области  о т  30 июня 2006  года №  3 8 - 0 3  «О знаке отличия 
С вердловской  о б л а с т и  « М атери нская  доблесть» в части 
выплаты ед и н о вр ем е н н ы х  пособий матерям, 
н аграж денны м зн ак о м  отличия С вердловской  области 
«М атери нская  доблесть»

7 735,4

171 областной  б ю дж ет 7 735,4

172 М ероп ри яти е  76. Реализация постановления 
П р ави тельс тва  С вер д л о вско й  области  от 24 .08.2006 
№  731 -П П  «О размере единоврем енного  
пособия на о бзаведени е  хозяйством специалистам , 
п оступивш им на работу  в областн ы е государственные и 
м ун и ц и п ал ь н ы е  органи зац ии  С вердловской  области» в 
части е д и н о в р ем е н н о го  пособия на обзаведение 
хозяйством  специ ал истам , поступивш им на работу в 
обл астн ы е  государственн ы е и м ун и ци пальн ы е 
организации  С вер д л о вск о й  области

700.0

173 областной  б ю д ж е т 700.0

174 М ероп ри яти е  77. Реализация Закона  Свердловской 
области  от 29 октяб р я  2007 года №  1 35-03  «О наделении 
органов  м естного  сам оуправления  муниципальны х 
образований, рас п о л о ж ен н ы х  на территории  
С вердловской  области ,  государственным полномочием  
С вер д л о вско й  области  по предоставлению  гражданам 
субси ди й  на оп л а т у  ж илого  помещ ения и к о м м у н ал ьны х  
услуг»  в части осущ ествления  государственного  
п олномочия  С в е р д л о в ск о й  области  по предоставлению  
гражданам  субси ди й  на оплату ж ил ого  помещ ения и 
к ом м ун ал ьны х  у с л у г

1 842 938.9

175 об ластн ой  б ю дж ет 1 842 938.9



43

1 2 3 4 5 6

176 М ероп ри яти е  78. Реализация З ак о н а  С вердловской  
области  от  19 ноября 2008 года №  105-03  «О наделении 
органов  местного  сам оуп равлен и я  муниципальны х 
образований, располож енны х на территории 
С вердловской  области ,  государственны м полномочием 
С вердловской  области  по п редоставлен и ю  отдельным 
категориям граждан компенсаций расходов на оплату 
ж илого  пом ещ ения  и к ом м ун альны х  услуг» в части 
осущ ествления государственн ого  полномочия 
С вердловской  области  по п редоставлен и ю  отдельным 
категориям граждан компенсаций  расходов на оплату 
ж илого  помещ ения и ком м ун альны х услуг

6 325 194.7

177 областной  бю дж ет 6 325 194,7

178 М ероп ри яти е  79. О бесп ечен ие  деятельности  
государственного  казенного у чреж ден и я  С вердловской  
области  «О бластной  и н ф о рм ац ион н о-расчетн ы й  центр»

78 561,0

179 обл астн ой  бю дж ет 78 561.0

180 М ероп р и яти е  80. Выплаты пособий лицам, не 
подл еж ащ им  обязательн ом у  со ц и ал ьн о м у  страховани ю  на 
случай  врем енной  нетрудоспособности  и в связи с 
м атеринством , а также уволен н ы м

1 566 313,6

181 ф едер ал ьн ы й  б ю д ж е т 1 566 313.6

182 М ероп ри яти е  8 1 . проект - Реализация Закона 
С вердловской  области «О предоставлении 
су бси ди и  на п риобретение  (строительство  ) ж илого  
п ом ещ ен ия  гражданам , у сы но вивш и м  (удочеривш им ) 
детей  - сирот и детей, оставш ихся  без попечения 
р оди телей»

4 149,6

183 областной  б ю дж ет 4 149,6



44

1 2 3 4 5 6

184 М еро п р и яти е  82. Реализация постановления  
П рави тельства  С вердловской  области  от 20.04.201 1 
№  4 3 2 -П П  «О мерах по р еализации  
П остановления  П равительства  Российской  Ф едерации  от 
27 .1 2 .20 10  №  1 1 19 «О  предоставлении субвен ци й  из 
ф ед ер ал ьн о го  б ю д ж ета  бю дж етам  субъектов  Российской 
Ф ед ер ац и и  на вы плату  еди н овр ем енн ы х  пособий при всех 
ф о р м а х  у строй ства  детей, л и ш ен н ы х  родительского  
попечения ,  в сем ью » в части выплаты еди н оврем енн ого  
пособия при всех формах устройства  детей ,  л иш енн ы х  
р од и тельского  попечения, в сем ью

54 982,8

185 ф ед ерал ь н ы й  б ю д ж ет 54 982.8

186 М е р о п р и яти е  83. Реализация постановления  
П рави тельства  С вердловской  области  о т  28.05.2007 
№ 4 6 6 - П П  «О компенсации  родительской  
платы за содерж ан ие  ребенка в о бразовательн ы х 
о р ган и зац и я х  на территории С вердловской  области, 
реал и зу ю щ и х  о сн о вн у ю  о бщ ео бразо в ател ьн ую  программу 
д о ш к о л ь н о го  образования»  в части компенсации 
ро ди тел ьск о й  платы за содерж ание ребенка в 
о б р азовател ьн ы х  организациях , реал и зу ю щ и х  основную  
о бщ е о б р азо в а т ел ьн у ю  программу до ш ко л ьн о го  
о бразо ван и я

749 738,0

187 о б л астн о й  б ю дж ет 749  738,0

188 М еро п р и яти е  84. Реализация Закона  С вердловской  
о бласти  от  20 октября 2011 года №  8 6 - 0 3  « О б  областном 
м атер и н ск о м  (сем ейн ом ) капитале» в части 
предоставлен и я  областного  м атеринского  (сем ейного) 
капитала .  П рочие  расходы, связанные с предоставлением 
об л ас т н о го  материнского  (сем ейного) капитала

378 686.8

189 о б л аст н о й  б ю дж ет 378 686,8

190 М ер о п р и яти е  85. Реализация Закона  С вердловской  
о бл ас т и  от  23 декабря 2010 г о д а №  1 0 8 -0 3  «О 
е д и н о в р ем е н н о й  денеж ной  вы плате  на усы новленного  
(у д о ч ер е н н о го )  ребенка» в части еди н оврем енн ой  
ден е ж н о й  выплаты на у сы новленн ого  (удочеренного)

3 1 580,0

р ебен к а

191 о б л а ст н о й  б ю д ж ет 31 580,0



45

1 2 3 4 5 6

192 М еро п ри яти е  86. Реализация Закона С вердловской  
области  от 19 ноября 2008 года №  1 07 -03  «О ден еж ны х  
средствах  на содерж ан ие  ребенка, находящ егося  под 
опекой  и попечительством »  в части ден еж н ы х  средств на 
со дер ж ан и е  ребенка, находящегося под опекой или 
попеч ительством

1 692 934,0

193 обл астн о й  б ю д ж ет 1 692 934,0

194 М еро п р и яти е  87. Реализация постановления 
П рави тельства  С вердловской  области  от  03 .08 .2007  
№  756-1111 «О перевозке между субъектами 
Российской  Ф едерации , а также в пределах территорий  
государств  - участн и ков  С одруж ества  Н езависим ы х 
Г осударств  несоверш еннолетних , сам овол ьно  уш едш их из 
семей ,  д е тск и х  дом ов,  ш кол-интернатов, специальны х 
у ч еб н о -во сп и тател ь н ы х  и иных детских  учреж ден и й»  в 
части перевозки  несоверш еннолетних, сам овольно  
у ш е д ш и х  из сем ей , детских  домов, ш кол-интернатов, 
сп ец и ал ь н ы х  у чебн о-восп и тательн ы х  и иных детских  
у ч р еж д ен и й

525.0

195 ф ед ер ал ь н ы й  б ю д ж ет 525.0

196 М еро п р и яти е  88. Реализация постановления 
П р ави тел ьс тва  С вердловской  области  от 02 .03 .2005  
№  153-ПП «Об утвер ж ден и и  порядка 
о сущ еств л ен и я  и финансирования  деятельности ,  
связан н ой  с перевозкой  несоверш еннолетних , самовольно 
у ш е д ш и х  из семей , детских дом ов, ш кол-интернатов , 
сп ец и ал ь н ы х  у чебн о-восп и тательн ы х  и ины х детских  
учр еж д е н и й ,  в пределах территории С вердловской  
области»  в части  перевозки в пределах терри тори и  
С в ерд л овск ой  области  несоверш еннолетних , самовольно 
у ш е д ш и х  из семей , детских  домов, ш кол-интернатов , 
с п ец и ал ь н ы х  учеб н о-во сп и тател ьн ы х  и иных детских  
у ч р еж д ен и й

57,0

197 обл астн ой  б ю д ж е т 57.0



46

1 2 4 5 6
198 М ер о п ри яти е  89. Реализация Закона С вердловской  

области  от 10 декабря 2005 года №  1 1 6 -0 3  «О размере 
вознаграж дения ,  причитаю щ егося  прием ны м  родителям, 
и мерах соц иальн ой  поддерж ки, предоставляемы х 
приемной семье, в С верд л овско й  области»  в части 
вознаграж дения ,  п ричитаю щ ееся  прием ны м  родителям

936 141.9

199 областной  б ю д ж ет 936 141,9

200 М ер оп р и яти е  90. О бесп ечен ие  деятельности  
г осу дарственн ы х органов  (центральны й аппарат)

157 412,7

201 о б ластн ой  б ю д ж ет 157 412,7

202 М ер оп ри яти е  91. О рганизация  соц иальн ой  поддержки и 
соц и ал ьн о го  обслуж ивания  граждан пожилого  возраста и 
инвалидов, граждан, находящихся в тру дн ой  ж изненной 
ситуации, а такж е детей-сирот, безнадзорн ы х детей, 
детей, оставш ихся  без попечения роди телей  (за 
и склю чен ием  детей, обучаю щ ихся  в ф едеральны х 
обр азовател ьн ы х  у чреж дениях) ,  со ц иал ьн о й  поддержки 
ветеранов труда, лиц. проработавш их  в тылу в период 
Великой  О течествен н ой  войны 1941 - 1945 годов, семей, 
и м ею щ и х  детей (в том числе мн огодетны х  семей, 
о ди н о ки х  родителей),  жертв п олитических репрессий, 
м ал о и м у щ и х  граждан  и других  категорий граждан в 
соответствии  с дей ств ую щ и м  законодательством

0,0

203 областн ой  бю дж ет 0.0

204 М ер оп р и яти е  92. О сущ ествлен ие  и организация 
деятельности  по опеке и п опечительству  на территории  
С вер д л о вско й  области , осу щ ествлени е  контроля за 
о рганизацией  и осущ ествлением  деятельности  по опеке  и 
попечительству  уп равлен иям и  социальной  политики на 
территории  С вердловской  области

0,0

205 областной  б ю д ж ет 0,0

206 М ероприятие  93. П редоставление  субвенций для 
осущ ествления  органами местного  самоуправления  
м ун и ци пальн ы х образований , расп олож ен ны х на 
территории  С вердловской  области , переданны х им 
государственны х полномочий: по предоставлению  
субсидий  на оплату  ж илого  помещ ения , по 
п редоставлению  ком пенсаций  расхо дов  на оплату  ж илого  
помещ ения и к ом м ун альны х  у сл уг  из областного  б ю д ж ета

0,0



47

1 2 Л 4 5 6

бю дж етам  муниципальны х образований, р а сп о л о ж ен н ы х  
на территории  С вердловской  области. Р асчет  годовых 
объ ем о в  субвенций. Распределение о бъ ем а  субвенций, не 
распределенного  меж ду  местным и б ю д ж етам и  законом 
С вердловской  о б л аст и  об областном  б ю д ж е т е  на 
соо тветству ю щ ий  ф и н ан совы й  год и плановы й  период

207 областн ой  бю дж ет 0,0

208 М ероприятие  94. Ф орм ировани е  и ведение в пределах 
компетенции  реги стра  категорий граждан, имею щ их 
право на п олучение мер социальной  поддерж ки, 
п рож и ваю щ и х на тер ри тор и и  С верд л овско й  области

0,0

209 обл астн ой  бю дж ет 0,0

210 М ероп ри яти е  95. О рганизация  и о б есп еч ен и е  отды ха и 
оздоровления  детей ,  находящихся в т р у дн ой  ж изненной  
ситуации, в пределах  компетенции М инистерства  
соц иальн ой  п оли ти ки  Свердловской  области

0,0

21 1 областн ой  б ю д ж ет 0,0

212 М ероп ри яти е  96. О р ганизация  и п ровед ени е  мероприятий, 
направленны х на п о вы ш ен ие  эф ф ективности  и качества 
соц иал ьн ы х  услуг, п редоставляемы х гражданам 
С вердловской  области ,  ф орм и рован ие  си стем ы  оценки  
качества  и осущ ествлени е  контроля качества

0.0

213 о б ластн ой  б ю д ж е т 0,0

214 М ероп ри яти е  97. О су щ ествлен ие  контроля за 
эф ф ективны м  и рац ион альны м  использованием  
п о дв едом ств ен н ы м и  государственными учреж ден и ям и  
соц иал ьн ого  о бсл у ж иван ия  населения С вердловской  
области  субсидий  на ф инансовое обеспечение 
вы полнения  государственного  задания и субсидий  на 
иные цели

0.0

215 об ластн ой  бю дж ет 0,0

216 М ероп ри яти е  98. О бесп ечен ие  деятельности  
государственн ы х о р г а н о в (т е р р и т о р и а л ь н ы е  органы)

1 098  675,1

217 областной  бю дж ет 1 098  675,1



48

] 2 3 4 5 6

218 М ероприятие  99. П редоставление социальной  поддерж ки  
гражданам п о ж и л о го  возраста и инвалидам, граж данам , 
н аходящ им ся в тру дн о й  ж изненной  ситуации, а так ж е  
детям -сиротам , безнадзорн ы м  детям, детям, оставш им ся  
без попечения роди телей  (за исклю чением детей ,  
обуч аю щ ихся  в ф едерал ьн ы х  образовательных 
учреж дениях) ,  соц иальн ой  поддерж ки ветеранам  труда, 
лицам, п р ор або тав ш и м  в ты л у  в период В еликой  
О течественной  войны  1941 - 1945 годов, сем ьям , 
имею щ им детей  (в том  числе многодетны м семьям , 
одиноким ро ди тел ям ) ,  ж ертвам политических репрессий , 
м алоимущ им граж данам  и другим  категорий граж дан  в 
соответствии с дей ств ую щ и м  законодательством

0.0

219 областной б ю д ж е т 0.0

220 М ероп ри яти е  100. О сущ ествл ен ие  деятельности  по опеке 
и попеч ител ьству  на территории  С вердловской  области

0,0

221 областной б ю д ж е т 0.0

'>22 М ероприятие  101. О су щ ествл ен и е  контроля за 
осущ ествл ени ем  органам и  местного сам оуправления  
м у н и ци пал ьн ы х  образован ий , расп олож ен ны х на 
территории С верд л овск о й  области , п ереданны х им 
государственн ы х  п олномочий  по п редоставлению  
субсидий  на оп лату  ж илого  помещения, по 
п редо ставлен и ю  ком п енсац и й  расходов на о п лату  жилого  
помещ ения и к о м м у н ал ьн ы х  услуг  в форме проверок , в 
том числе вы б о р о ч н ы х ,  сведений, необходимы х для 
расчета  об ъ е м а  субвен ци й  из областного  б ю д ж е т а  
бю дж етам  м ун и ц и п а л ь н ы х  образований, расп о л о ж ен н ы х  
на т ер р и то р и и  С вер д л о вск ой  области, соблю ден ия  
порядка п редоставлен и я  этих  субсидий, в том  числе 
проверок, п р о в о д и м ы х  в связи с о бращ ениям и  граждан 
или орган и зац и й ,  порядка  расходования су б в ен ц и й

0.0

223 областной б ю д ж е т 0,0

224 М еро п ри яти е  102. В едение учета  льготны х категорий 
граждан, п р о ж и в а ю щ и х  на территории С вердловской  
области , и м е ю щ и х  право на получение мер соц иальн ой  
поддерж ки в со ответстви и  с действую щ им 
зако  нодател ьством

0,0

225 областной  б ю д ж е т 0,0



49

1 2 3 4 5 6

226 М ероприятие 103. Реализация постановления 
П равительства  С верд л овск о й  области от 24 .03.2008 
№  233-П П  «О б организации меж региональной  
сп ециализированной  выставки  «С оциальная  поддерж ка  и 
реабилитация л и ц е  о гр ани чен и ям и  ж изнедеятельности .  
Технические средства ,  технологии , услуги»  в части 
организации и п роведение  меж региональной 
сп ециализированной  выставки  «С оциальная  поддерж ка и 
реабилитация л и ц  с огр ани чен н ы м и  возмож ностями. 
Т ехнические средства ,  технологии, услуги», оплата 
расходов, связан н ы х с подготовкой  и проведением 
выставки, выплата  прем ий  победителям

954.0

227 областной  б ю д ж ет 954.0

228 М ероприятие 104. про ект  - Реализация постановления 
П равительства  С вер д л о вск ой  области «О 
проведении обл астн о го  конкурса социальных проектов  
общ ествен ны х  объ ед и н ен и й »  в части проведения 
областного  конкурса  соц иальн ы х проектов о бщ ествен ны х 
объединений

472,0

229 областной б ю дж ет 472.0

230 М ероприятие  105. К ом п лек сн ы е  меры противодействия 
расп ро стр анен и ю  н арком ани и , алкоголизма и 
токсиком ан и и  на т ер ри то ри и  С вердловской  области

1 421.3

231 областной  б ю д ж е т 1 421.3

232 М ероприятие  106. П рочие  мероприятия по социальной  
защ и те  населения и соц иал ьн о й  поддерж ке инвалидов в 
С вердловской  области

91 980,5

233 областной  б ю д ж е т 91 980,5

234

235

М ероп ри яти е  107. С у б с и д и и  организациям, 
расп о л о ж ен ны м  на терр и то ри и  Свердловской  области , 
еди н ствен ны м  учр ед и тел ем  которых являются 
общ еро ссий ск ие  о б щ е ст в е н н ы е  организации инвалидов, 
на частичное во зм ещ е н и е  затрат, связанны х с 
техн ически м  п ер ево ор уж ен и ем  производства в целях 
сохранения и м о д ерни зац ии  рабочих м ест  для инвалидов

областной  б ю д ж е т

2 500,0 

2 500,0



50

1 2 3 4 5 6

236 М ероприятие  108. Е диновременная  денеж ная  выплата  для 
посещ ения  детьми погибш их в годы Великой 
О течественной  войны 1941 - 1945 годов защ итников  
О теч ества  воинских  захоронений  времен Великой 
О течественной  войны 1941-1945 годов

6 615.0

237 обл астн ой  б ю д ж ет 6 615,0

238 М ероприятие  109. О казание услуг  (вы полнение  работ) 
стац ио н арны м и  учр еж ден и ям и  соц иальн ого  
обслуж иван ия

2 124 402,5

239 обл астн ой  б ю д ж ет 1 565 687,2

240 внеб ю д ж етн ы е  источники 558 715,3

241 М ероп ри яти е  1 10. О казание услуг  (вы полнение  работ) 
учреж ден и ем  по о буч ен и ю  инвалидов

27 380,0

242 об ластн ой  б ю д ж ет 27 380 ,0

243 М ероп ри яти е  111.  О казание услуг  (вы полнение  работ) 
учреж ден и ям и  соц иал ьн о го  о бслуж иван ия  семьи и детей

1 307 501,7

244 об ластн ой  б ю д ж ет 1 307 501,7

245 М ероп ри яти е  I 12. О казание услуг  (вы полнение  работ) 
учреж ден и ям и  соц иал ьн о го  обслуж ивания  граждан 
п ож и л ого  возраста, инвалидов и лиц . попавших в трудную  
ж и зн ен н у ю  си туаци ю

1 959 804,0

246 областной  б ю д ж ет 1 959 804,0

247 М ероп ри яти е  113. Реализация постановления 
П равительства  С вердловской  области  от  29 .03 .2012  309- 
ПП «О б утверж дении  П орядка 
предоставления  из областного  бю дж ета  субсидий на 
ф и н ан со вую  п оддерж ку  социально  ор и енти рован н ы м  
н еком м ер ческ и м  организациям  в 2012  - 2 0 1 4  годах» в 
части  п редоставления  субсидий  на ф ин ан совую  
п о ддер ж к у  соц иал ьн о  ор и енти р ован н ы м  н еком мерческим  
ор гани зац иям , осущ ествл яю щ и м  социальную  п оддерж ку

30 000,0

2 48 обл астн ой  б ю д ж ет 30 000,0

2 49 М ероп ри яти е  1 1 4 . М ероприятия, н аправленные на 
п оддерж ку  старш его  поколения в С вердловской  области

58 831,0

2 50 о б ластн ой  б ю д ж ет 58 831,0



51

Ф о р м а  3

Финансирование объектов капитального строительства за смет всех источников ресурсного обеспечения 
государственной программы «Социальная поддержка и социальное обслуживание населения в Свердловской области до 2020 года»

(ежеквартально нарастающим итогом) 
з а ________________________20______ (отчетный период)

№
стро 

ки

Н аим ен овани е  
объекта 

капитального  
строительства / 

источники 
расходов  на 
ф и н ан си р о 

вание объектов  
капитального  

строительства

Всего, в том числе областной  бю дж ет федеральный б ю дж ет местным бю дж ет внебюджетные источники

план 
20 14  года

факт
2014
года

про
цент

испол
нения

план факт процент
исполнен

ИЯ

план ф акт п роцент
исполнен

ИЯ

план факт процент 
исполне 

н и я

план факт процент
исполне

ния

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1 12 13 14 15 16 17

1
В сего  по
государственной
п рограм м е

2

О б ъ ек т  1. 
С тр оител ьство  
второй  очереди 
О б л астн о го  
центра
реабилитации
инвалидов

129 840.0 129 840,0


		2014-03-14T01:21:41+0500
	Малышева 101
	Полянин Дмитрий Павлович




